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O R Z E C Z E N I A  U R Z Ę D U

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

82 .

Do interpretacji art. 177 (1) c) rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia  
22 m arca 1928 r. o ochronie w ynalazków , 
wzorów i znaków tow arow ych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384).

W ydział Odwoławczy Urzędu Patentowego Rz. 
P. na skutek odwołania firm y Sw ift and Company 
w Chicago od orzeczenia Wydziału Spraw Spor
nych z dn. 18 mfija 1932 r. Nr. Sp. 494-131, odda
lającego skargę odwołującej się firm y o unieważ
nienie rejestracji znaku towarowego Nr. Rej. 18899, 
zarejestrowanego na rzecz firm y „Dida“ Margciri- 
ne-Vertriebs Gesellschaft m. b. H. w  Gdańsku, po
stanowił:

1. orzeczenie Wydziału Spraw Spornych z dnia 
18 maja 1932 r. Nr. Sp. 494131, u c li y l i ć,

2. rejestrację znaku towarowego Nr. Rej. 18899, 
dokonaną na rzecz firm y „Dida“ Mftrgarine-Ver
triebs Gesellschaft m. b. H. w Gdańsku unieważ
nić,

3. przyznać firmie Sw ift caid Company w  Chi
cago od firm y „Dida“ Margarine-Vertriebs Gesell- 
schfift m. b. H. w Gdańsku, dwieście pięćdziesiąt 
(250) złotych kosztów postępowania w obu instan
cjach.

(Orzeczenie z dn. 19 października 1933 r.,
Nr. Odw. 1348/32).

Orzeczeniem m d n ia  18 m a ja  1932 r. Nr. 
Sp. 494/31 oddalił W ydział Spraw  Spornych 
skargę firm y Sw ift amd Com pany w Chica
go' o* uniew ażnianie rejestracji znaku tow a
rowego' słow nego „(Silver Stripe", dokonanej 
za Nr. Rej. 18899 n a  rzecz firm y D egner et II- 
gner G. m. b. H. w G dańsku d la  oznaczania 
wyrobów m ięsnych i rybnych, wyciągów m ię
snych, konserw , warzyw, owoców, ja j, m le
ka, m asła , sera, m argaryny, olejów  ja d a l
nych, tłuszczów  i innych  a rty k u łó w  żywno
ściowych, ustalając, w m otyw ach n ie is tn ie
n ie  przeszkody z a rt. 177 lc  rozporządzenia 
P rezyden ta  Rzeczypospolitej z d n ia  22 m a r
ca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384), po
legającej, w edle tw ierdzenia skarżącej f ir
my, na. tern, że od r. 1918 dostarcza ona. do 
Polski i innych k ra jów  Europy tego  (same
go rodzaju  tow ary, oznaczone znakiem  „Sil
ver Leaf", a  pozw ana firm a  świadom ie 
w zam iarze w prow adzenia odbiorców  w  błąd 
zgłosiła znak  podobny i że znak  sporny  
utw orzony ze słów  angielsk ich  w ywołuje 
oczywiście u odbiorców m ylne m niem anie,

P A T E N T O W E G O  RZ. P.

że tow ar jest pochodzenia am erykańskiego. 
W szczególności p rzy ją ł W ydział Spraw  
Spornych, że charak terystycznem i częścia
m i przeciw staw ionych znaków  nie jest 
wspólnie im  słowo „Silver", lecz słowa 
„Stripe" (pasek, wstęga,) i „Leaf" (liść) róż
ne zupełnie pod względem brzmienia, i zna
czenia jako też  w yglądu. Dla osób znających 
język ang ielsk i odm ienne znaczenie odnoś
nych  słów  w ykluczy identyfikow anie obu 
znaków, zaś  d la  nieum ,lejących po an g ie l
sku  brzm ienie i w ygląd pow yższych słów  
stanow ić będzie dostateczną cechę odróżn ia
jącą. R rak  żalem  podstaw  do przyjęcia, że 
przeciętny odbiorca m ógłby oczywiście: — 
jak  tego. w ym aga u s taw a  — pom ienić oba 
zn ak i ze sobą. Wobec powyższego bez; zna
czenia d la  sp raw y  je st okoliczność czy znak 
„Silver Leaf" znany je st n a  ziem iach  Polski 
jako  znak  powódki: i d la tego  dowód zaofia
row any n a  tę  okoliczność został pom inięty.
0  istn ien iu  przeszkody z a rt. 177 lc  n ie  mo'- 
że rów nież decydow ać fak t u tw orzen ia  spor
nego znaku ize słów angielskich, gdyż wo- 
góle k ry te r ja  m ożliw ości w prow adzania 
w błąd znakam i, u tw orzonem i ze słów  ob
cych językowi k ra ju , z k tórego to w ar po
chodzi, są wielce nieuchw ytne, a. p rak ty k a  
w ykazała, że m ożliwość w prow adzania 
w błąd tak iem i znakam i je st m inim alna, 
brnie może być uw ażan ą  za oczyw istą, czego 
dom aga się przepis ustaw ow y. W końcu 
sw ych m otywów  podniósł W ydział Spraw  
Spornych, że a rty k u ły  spożywcze w  m yśl 
rozporz. R ady M inistrów  z dn. 21.XII 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 7/1908, poz. 43) nie m ogą 
być dopuszczone do- obiegu, o, ile n ie  będzie 
n a  nich um ieszczona firm a  przedsiębior
stw a o raz  jego siedziba i m iejsce produkcji, 
tudzież, że w znaku obraiZO'Wym z napisem  
„Silver Stripe", k tó ry  —- jak  W ydziałow i 
wiadom o — jest .powszechnie przez pozwa
n ą  firm ę używ any, znajduje się napis f ir 
mowy ize w skazaniem  siedziby przedsiębior
stw a,

W odw ołaniu  od powyższej uchw ały  
tw ierdz iła  firm a Swift an d  Company, że 
charakterystyczna cechą om aw ianych  zna,- 
ków  jest raczej wspólne im  i ła tw e ido w y
m ów ienia słow o „Silver" n iż  słow a „Leaf"
1 „Stripe" d la  przew ażnej ilości odbiorców  
krajow ych trudne do w ym ów ienia i  n iezro
zum iałe. Istn ie je  zatem  m ożliwość pomie- 
n ian ia  obu znaków. Dla. stw ierdzenia, jed 
n ak  tej m ożliwości w prow adzania w  błąd 
należało  stosow nie do w niosku skarżącej 
firm y, zasięgnąć opinji sfer fachowych i zba-
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dać zaofiarowanych świadków na okolicz
ność, czy rzeczywiście m ak  „'Silver Leaf" 
siał się w  Polsce znany wskutek stosowa
n ia  go przez szereg lat przed zgłoszeniem 
znaku spornego'. Zapatryw anie W ydziału 
Spraw Spornych, jakoby istn ia ła  tylko m i
nim alna, a, nie oczywista możliwość wpro
wadzania w błąd znakam i słownemi w ob
cych językach, jest nieuzasadnione. W tej 
mierze powołała się 'odwołująca się firm a 
mia tezę, wyrażoną w wyroku Najwyższego 
Trybunału Administracyjnego' z dnia 14.11 
1930 r. L. Rej. 1848/28, że firm a niemiecka 
nie może żądać rejestracji znaku w języku 
polskim („Ksiądz Heumann"), gdyż sprzeci
w ia się to art. 107 ustaw y z dnia 5 lutego 
1924 r. (odpowiadającemu art. 174 obecnie 
obowiązującego’ rozporządzenia o ochronnie 
wynalazków, wzorów i znaków towaro
wych). Zaznaczając wkońcu, że d la  sprawy 
obojętnem jest, czy pozwana strona um ie
szcza n a  etykietach swą firmę, skoro’ przed
m iotem  sporu jest znak „Silver Stripe11 i że 
rozporządzenie O1 oznaczaniu pochodzenia 
niektórych towarów krajow ych w wewnętrz
nym. handlu detalicznym nie m a nic wspól
nego z rozporządzeniem o ochronie w yna
lazków, wzorów i  znaków towarowych, pro
siła  odw ołująca się firm a o uchylenie za
skarżonego orzeczenia, unieważnienie zna
ku towarowego Nr 18899 i przyznanie ko
sztów postępowania w obu instancjach.

Na powyższe odwołanie złożyła strona 
pozwana pisemną obronę, w której w dłuż
szych wywodach starała się wykazać bez
zasadność tego odwołania. Pozwana firm a 
powołując się na  to, że przed znakiem spor
nym  zarejestrow any został ima jej rzecz 
znak  „Dida Gold" (Nr. 16240), a po znaku 
spornym znak „White Eeagle" (Nr. 18899) 
twierdziła, że ’stosowanie określeń: złoty,
srebrny, biały, wykazuje seryjność pewne
go typu znaków, co- wykluczia prawdopodo
bieństwo1 wprowadzania w błąd. Następnie 
zarzuciła pozwana, że odbiorca nie słyszy 
znaku słownego, lecz widzi go i to w cało
ści etykiety lub opakowania i dlatego wy
rwanie z barwnej całości jednego lub dwóch 
słów i zastanawianie się, jaki ten szczegół 
wywrze wrażenie na  odbiorcy, nie może do
prowadzić do wniosku, że zarejestrow any 
znak może oczywiście wprowadzać ‘Odbior
ców w błąd co do pochodzenia towaru. 
Przeprowadzenie ankiety wśród sfer facho
wych w przedmiocie możliwości oczywiste
go' wprowadzania odbiorców w błąd uważa 
pozwana za zbędne i bezcelowe wobec te 
go, że znak „Silver Leaf" jest stosowany 
d la  innych artykułów  niż znak „Silver 
Stripe" i wykonany jest graficznie w od
m ienny sposób, a różnica w cenach a rtyku
łów, oznaczanych oboma znakami, jest zbyt 
wielka, aby nie możmia byk> odróżnić ame

rykańskiego' szmalcu, obłożonego1 Wysokiem 
cłem, od krajowej m argaryny. W końcu za
przeczyła s trona  pozwana, by znak w języ
ku angielskim mógł oczywiście wprowa
dzać w błąd ‘CO do pochodzenia towaru, ile- 
że wieloletnia p rak tyka  tych objawów nie 
Wykazuje. Pomiędzy spraw ą, będącą przed
miotem cytowanego w odwołaniu wyroku 
Najwyższego' Trybunału Adm inistracyjne
go, L. Rej. 1848/28 a  spraw ą obecnie rozpa
tryw aną nie zachodzi analogja, gdyż 
w pierwszej jest mowa O' znaku w języku 
polskim, stosowanym przez firmę, m ającą 
siedzibę w Niemczech, w  drugiej zaś o zna
k u  w  języku angielskim , stosowanym przez 
firmę gdańską. Język angielski jest wszech
światowym językiem handlowym, używa
nym w stosunkach międzynarodowych na 
całym świeci© i tej jego wyjątkowej un i
wersalności nie podobna nieuwagi ędrnić, je
śli; chodzi o znak przedsiębiorstwa, m ające
go siedzibę w mieście portowem. W konse
kwencji prosiła pozwana firm a o oddalenie 
odwołania i przyznanie jej kosztów postę
powania, a  ponadto postawiła wniosek
0 zobowiązanie strony skarżącej na  zasa
dzie art. 206 rozporządzenia o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków towarowych 
do złożenia kaucji na zabezpi©czernie ko
sztów postępowania.

Na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 1932 r. 
udzielił Wydział Odwoławczy stronie skar
żącej 2 miesięcznego term inu cło złożenia 
kaucji aktorycznej w wysokości 200 zł., po
czerń rozprawę odroczył.

W dniu  27 lutego 1930 r. złożyła odwołu
jąca isię firm a pismo, w którem  polemizuje 
z wywodami pisemnej obrony strony po
zwanej, nie przytaczając żadnych nowych 
faktów, ani nie staw iając nowych wnio
sków.

Podciztas rozprawy, odbytej 'w dniu 23 
m arca 1900 r., po wywodach pełnomocni
ków obu stron, postanowił Wydział Odwo
ławczy zasięgnąć opinji sfer fachowych, czy 
znak towarowy „Silver Leaf" znany jest ina 
ziemiach Polski d la  oznaczania towarów, 
d la  których zarejestrow any jest znak spor
ny, jako znak jakiego przedsiębiorstwa i od 
jakiego czasu tudzież czy ziniak „Silver S tri
pe" znany jest w Polsce i od jakiego czasu.

Rozpisana ank ieta  da ła  następujące wy
niki:

Izba Handlowa i Przemysłowa w Bielsku 
zawiadomiła Urząd Patentowy, że znak 
„Silver Stripe" nie jest iznany w obrotach 
w jej okręgu, natom iast znany jest znak 
„Silver Leaf" dla oznaczania oryginalnego 
szmalcu wieprzowego.

Izba Przemysłowo-Handlowa we Lwowie 
oznajmiła, że znaki słowne „Silver Stripe"
1 „Silver Leaf" są  zupełnie nieznane ma ryn 
kach Małopolski wschodniej.
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Izba Przem ysłowo-H andlow a, w  Sosnow 
cu doniosła, że znaki tow arow e słowne „Sil
ver Stripe" i „S ilver Leaf" są. naogół w jej 
okręgu m ało znanie i obecnie a rty k u ły  z; te- 
mi znakam i w  obrocie się nie znajdują. 
Z pośród zapy tanych  firm. oznajm iła tylko 
jedna  w Sosnowcu, że znany je st jej z cza
sów przedw ojennych znak a  nap isem  „Sil
ver-leaf" (odbitkę Izba załączyła), jako znak 
firm y Sw ift & Co w  Chicago, lecz od roku  
m niej więcej 1931 n ie  spo tyka  n a  ryn k u  
k rajow ym  wyrobów z tym  znakiem . Znak 
„Silver Stripe" izinany był k ilku  firm om  
w R adom iu jako znak firm y  Degimer i Ilgner 
w G dańsku używ any w obrocie handlow ym  
z końcem  1981 r. wzgl. z  początkiem  1932 r. 
d la oznaczania m argaryny.

W edle p ism a Izby Przem ysłow o-H andlo
wej w Gdyni znak „Silver S tripe" je st w jej 
okręgu  nieznany, n a to m ias t jedna  z zapy
tanych  w tym  okręgu firm  oświadczyła, że 
znany jej jest znak „Silver Leaf", jako  znak 
firm y Swift & Co w Chicago, do  oznaczania 
szm alcu wieprzowego.

Podług doniesień Izib Przem ysłow o-H an
dlowych w Łodzi, W arszaw ie i K rakowie 
znaki „Silver S tripe" i „Silver Leaf" są 
w ich okręgach nieznane.

Izba Przem ysłow o-H andlow a w Bydgo
szczy zakom unikow ała, że w jej okręgu zna
ny  je st od roku  1929 znak „Silver Stripe", 
jako znak firm y D egner i Ilgner w Gdańsku, 
do oznaczania m ieszanego1 tłuszczu  jad a ln e
go (compoud-lard), n a to m iast n a  dłuższy 
czas p rzedtem  był znany i je s t obecnie zna
ny  w Bydgoszczy znak tow arow y „Silver 
Leaf", używ any przez firm ę Sw ift & Co 
w H am burgu (i Chicago)1 d la  oznaczania 
szm alcu am erykańskiego'.

Izba w ileńska doniosła, że m niej więcej 
od 3 la t jedynie w rejonie G rodna znany 
jest znak słow ny „Silver S tripe" jako- znak 
firm y Degner & Ilgner G. m. b. H. w G dań
sku, d la  oznaczania, pewnego rodzaju  t łu 
szczu jadalnego, znak zaś „Silver Leaf" nie 
jest znany n a  jej terenie.

Izba lubelska oznajm iła, że znak „Silver 
Leaf" n a  jej teren ie n ie  je s t znany, na to 
m iast znak „Silver S tripe" znany jest od 
k ilk u  la t jako  znak firm y D egner i Ilgner 
d la oznaczania  wyciągów m ięsnych, k on 
serw , soków  owocowych, m arga ryny  i tłu 
szczów.

W edle odpowiedzi Izby Przem ysłowo- 
Hainidlowej w Poznaniu  znak „Silver Leaf" 
był znany w  jej okręgu od r. 1920 do sierp
n ia  1931 r. d la  'Oznaczania szm alcu w ieprzo
wego z  firm y Swift and  Co w Chicago; 
w sierpniu  1981 r. przedstaw icielstw o po
znańskie powyższej firm y zostało zwinięte. 
Z nak „Silver S tripe" n ie był i n ie  jest 
zmiany.

Izba H andlow a w K atow icach w yjaśniła, 
że znak „Silver Stripe" nie je st n a  jej te re 
nie znany, na to m iast znak  „S ilver Leaf" 
znany je s t od 10—15 lat jako  ochronny  znak 
tow arow y firm y  Sw ift & Co w Chicago na 
czysty, rafinow any  szm alec wieprzowy.

D nia 14 w rześnia 1933 r. wpłynęło pism o 
strony  pozwanej, om aw iające w yniki p rze
prow adzonej ankiety, k tó ra  — zdaniem  po
zwanej — nie w ykazuje is tn ien ia  przeszko
dy z art. 177 lc  do re je s trac ji spornego 
znaku.

Podczas rozpraw y, przeprow adzonej w 
d n iu  19 październ ika b. r. su b s ty tu t pełno
m ocnika 'odwołującej się  firm y powołał się 
mia w ynik i ankiety , k tó ra  w ykazała  n iew ąt
pliwie, że znak firm y odw ołującej s ię  zna
ny był n a  rynku  polskim  o- wiele wcześniej 
niż znak sporny i p rosił o uniew ażnienie 
re je s trac ji tego. 'ostatniego znaku jako- też
0 przyznanie kosztów postępow ania w obu 
instancjach.

Pełnom ocnik firm y  pozw anej w nosił o 
zatw ierdzenie orzeczenia W ydziału Spraw  
Spornych.

Z a k t W ydziału zgłoszeń ziniaków tow a
row ych Nr Z. 26058 sprawdzono, że d n ia  23 
g ru d n ia  1982 r. w pisano do re je s tru  znaków 
tow arow ych przeniesienie p raw a  wyłącznej 
używ alności znaku N r 18899 n a  firm ę „Di- 
d a “ M argarine V erbtriebs G esellschaft m. 
b. H. w G dańsku i że pełnom ocnictw em  
z daty  Gdańsk, dn ia  13 g ru d n ia  1982 r. pra- 
w onabyw czyni upow ażniła  do 'zastępowania 
jej w spraw ach , dotyczących powyższego 
znaku, w szczególności do czynności, m a ją 
cych n a  celu u trzym anie w m ocy jego o- 
cbrciniy, tych sam ych  rzeczników  p a ten to 
wych, k tórzy  zastępow ali firm ę D egner et 
Ilgner.

W ydział Odwoławczy U rzędu P a ten to 
wego Rz. P. rozw ażył:

W ydział Spraw  Spornych uznał, że po
m iędzy znakiem  spornym  „Silver S tripe"
1 znakiem  firm y Sw ift an d  Co „Silver Leaf" 
nie zachodzi podobieństwo, gdyż isto łnem i 
częściam i tych  ziniaków są w ybitnie .różnią
ce się  od siebie słow a „Stripe" i „Leaf", 
a  nie w spólne im siłowo- „.Silver" i n a  tej 
podstaw ie orzekł, że nie zachodziła prze
szkoda -z art. 177 le, do  re je strac ji znaku 
Nr. 18899 i że w ogóle -odpada potrzeba ba
dania, czy znak „-Silver Leaf" był w chwili 
re jestrac ji spornego znaku znany n a  zie
m iach  Polski.

W ydział Odwoławczy zapa tryw an ia  po
wyższego nie podzielił.

Dla osób, znających język angielski, zro
zum iałem  jest wprawdzie, że „Silver S tri
pe" -oznacza sreb rny  piasek, a  „Silver Leaf" 
sreb rny  listek  jednak  oba, powyższe po łą
czenia słów, użyte jako znaki, n ie s ą  poję- 

i ci owo zbyt oddalone, i leże1 w skazu ją  na
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srebrny kolor jako istotne 'zmamię obu zna
ków. Natom iast u  osób, nieroizu-miejących 
języka angielskiego, do których zaliczony 
być m usi przeciętny odbiorca polski, raczej 
pierwsze słowo, identyczne w obu znakach, 
wywrze wrażenie podobieństwa niż słowa 
drugie, wrażenie odmienności damiy-ch zna
ków.

Wychodząc z powyższego założenia po
stanowił W ydział Odwoławczy zbadać, czy 
znak firm y skarżącej znany był na  teryto- 
rjum  Polski w chwili rejestracji znaku 
spornego, ażeby przez stwierdzenie tej oko
liczności móc zdecydować -o- istnieniu prze
szkody z art. 177 1-c, polegającej na oczywi
stej możliwości wprowadzania odbiorców 
w błąd przez podobieństwo znaków.

Na podstawie opiinij wyrażonych przez 
Izby Przemysłowo - Handlowe w Bielsku, 
Sosnowcu, Gdyni, Bydgoszczy, Poznaniu i 
Katowicach ustalił W ydział Odwoławczy, 
że znak „Silver L ea f1 znany był w całym b. 
zaborze niemieckim oraz w częściach b. za
borów austrjacfciego i rosyjskiego1 od szere
gu lat, a naw et od czasów przedwojennych, 
w każdym razie w chwili rejestracji spor
nego znaku (dn. 10.X 1929 r.), jako znak fir
my Swift and Co w Chicago (i w H am bur
gu) dla oznaczania szmalcu wieprzowego, 
przetworów mięsnych i  tłuszczów, a  z usta 
lenia tego, przy wykezanem wyżej podo
bieństwie znaków, wynika, że przeciwko- re 
jestracji znaku spornego- zachodziła prze
szkoda z art. 177 lc.

Również -z samego języka -spornego zna
ku wysnuł W ydział Odwoławczy istnienie 
przeszkody z art. 177 lc, gdyż czysto angiel
skie słowa w znaku przedsiębiorstwa, m a
jącego siedzibę w Gdańsku, mogą niew ąt
pliwie wywoływać błędne mniemanie, że 
oznaczony tym  znakiem tow ar pochodzi 
-z Ameryki lub Amglji.

Okoliczności, że wedle rozporządzenia 
Rady Ministrów -z dnia 21.XII 19-2-7 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 7 z r. 1928)- na pewnych tow arach 
krajowych w handlu detalicznym  wewnętrz
nym umieszczona być musi firma, i -siedzi
ba przedsiębiorstwa jako- też. miejsce pro
dukcji, tudzież że pozwana firma. — wedle 
wiadomości W ydziału Spraw Spornych (ni- 
ozeim :zresztą -niep-opartej) — używa, faktycz
nie lnie znaku słownego- „Silver Stripe-11, 
lecz -obrazowego z takim  napisem, w któ
rym  znajduje -s-ię również napis firmowy, 
uznał W ydział Odwo-ławc-zy za p-ozbawione 
wszelkiego- znaczenia -dla. niniejszej sprawy, 
ponieważ przedmiotem ro-zpo-zniania jest 
ważin-ość -rejestracji znaku Nr 1889-9 ściśle 
w tej postaci, w jakiej doznaje- -ona -ochrony 
prawnej, bez względu n a  jakiekolwiek inne 
dobrowolnie lub z nakazu ustawowego- u- 
mieszozamie n a  towarze oznaczenia, dotyczą
ce czy to- tow aru -czy też przedsiębiorstwa

i bez względu n a  rzekom e faktyczne używa
nie -obok znaku spornego innych jeszcze o- 
zna-ezeń. Zauważyć przytem wypada, że po
wołane wyżej- rozporządzenie Rady Mini
strów  nie -odnosi -się -d-o- towarów zagranicz
nych, o- jakie tu  chodzi.

Z -powyższych względów należy zaskar
żone orzeczenie W ydziału Spraw Spornych 
uchylić, rejestrację znaku Nr Rej. 18899- u- 
nieważnić i n a  -zasadzie a rt. 205 ust. 7 i 209 
ust. 2 rozporządzenia -o ochronie wynalaz
ków, wzorów i -znaków towarowych przy
znać odwołującej się firm ie kos-zity postępo
w ania w obu instancjach.

83.

Do interpretacji art. 177 (1) c) i  181 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dn. 22 marca 1928 r. o ochronie wynalaz
ków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 39, poz. 384).

W ydzia ł O dw oław czy Urzędu Patentowego Rz. 
P. na sku tek  odwołania H enocha Kantorowicza w  
Łodzi przeciw ko orzeczeniu W ydziału Spraw  
Spornych z dn. 9 m aja 1933 r. Nr. Sp. 624/33, 
oddalającego skargę odwołującego się o uniew aż
nienie rejestracji znaku  towarowego Nr. Rej. 23320, 
dokonanej na rzecz Chiła Ma jer,a W idawskiego w  
Łodzi, postanowił:

1) orzeczenie W ydziału  Spraw  Spornych z dn. 
9 maja 1933 r. Nr. Sp. 624/33  —  u c h y l  i ć,

2) rejestrację znaku  towarowego Nr. Rej. 23320, 
dokonaną na rzecz Chiła Majera W idaw skiego w  
Łodzi unieważnić w  części obrazowej,

3) przyznać H enochow i Kantorowiczowi w  Ł o 
dzi od Chiła Majera W idaw skiego w  Łodzi sto (100) 
złotych kosztów  postępowania w  obu instancjach.

(O rzeczenie z dn. 19 p aźd z ie rn ik a  1933 r.,
Nr. Odw. 1455/33).

Orzeczeniem z -dnia 9 m aja 19-33 r. Nr 
Sp. 624/33 oddalił W ydział Spraw Spornych 
skargę Henocha Kantorowicza w Łodzi o u- 
nieważnienie rejestracji1 znaku to-warowe- 
g-o Nr Rej. 23320, dokonanej n a  rzecz Chiła 
Majera Widawskiego; w Łodzi dla -oznacza - 
nia mydła.

Skarga powyższa -opa-rtą została, na  tej 
zasadzie, że 1) -znak -sporny, przedstaw iają
cy prostokąt, podzielony na  -dwie równe -czę
ści, z których jedną wypełnia napis „Tłu- 
k a“, a w -drugiej -zinajd-uje się rysunek 
dwóch mężczyzn i puhara w  owalnej -ob
wódce, jest identyczny w rozum ieniu art. 
181 rozporządzenia Prezydenta- Rzeczypos
politej -z dnia 22 m arca 19-28 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 39, po®. 3I8-4)1, ze znakiem powoda N r
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Rej. 12023', p rzedstaw iającym  rów nież p ro 
s tokąt podzielony inia dwie części, z k tórych 
jedną w ypełnia napis „Trójka", a d ru g ą  ry 
sunek trzech  mężczyzn, niosących kaw ały  
m ydła i napis „Marika F-a-br." w owalnej ob
wódce, 2) znak sporny stanow i naśladow 
nictwo' znaku s tro n y  skarżącej, mogące 
w prow adzać odbiorców  w  błąd co do po
chodzenia tow aru . W m otyw ach orzeczenia 
zaznaczono, że w porów nyw anych znakach  
w yróżniają się nap isy  „Tłuka" i „Trójka", 
a  części 'obrazowe uisuw ają się n a  dalszy 
plan. Jedyne podobieństw o pom iędzy sło
w am i „Tłuka" i „Trójka" polega n a  ich po
czątkow ych i końcowych literach, poza, tern 
słowo ,T rójka" jako  określen ie  cyfrowe, nie 
może być p-omienicinie z pojęciowo rożnem  
w zględnie fan tazyjnem  słow em  „Tłuka", 
nie wchodząc em do słow nictw a języka pol
skiego. O ile pom iędzy ,porównywanymi- zna
kam i w ich częściach obrazow ych zachodzi 
naw et pewne ■podobieństwo, to wobec od
m iennych napisów  nie może ono  żadną m ia 
rą  zadecydować o uznan iu  tych znaków  za 
tak ie  -same. W  rezu ltac ie  poprzednich w y
wodów orzekł W ydział Spraw  Spornych, że 
przeciwko re je s trac ji spornego' zn ak u  nie 
zachodzi rów nież przyczyna nieważności 
z art. 177 lc, chociażby naw et przyjęto-, że 
znak skarżącego znany je s t jak-o -znak -dla 
-oznaczania m ydła.

W odw ołaniu od powyższej uchw ały 
tw ierdził H. Kantonowicz, że sporny  znak 
stanow i jako- całość i w szczegółach n a ś la 
downictwo jego znaku. Oba znaki m ają 
kształt wydłużonego p rostokąta, podzielone
go n a  dwie rów ne części, z k tó rych  p ierw 
sza zaw iera napis, a -druga, ry sunek  w 'Owal
nej obwódce. Wyraz: „T łuka" m a  podobne 
brzm ienie jak  słowo „Trójka", gdyż posiada 
tę sam ą lite rę  początkow ą i -dwie te  same 
lite ry  końcowe a  nad to  identyczną sam o
głoskę środkową, n a  k tórej spoczyw a akcent. 
W zrokowo oba znaki należy  uw ażać za 
identyczne niety lko ze w zględu n a  identycz
ność większej ilości li te r  lecz także 
ze w zględu na; ten s-am ch arak te r czcio
nek. T rudno przypuścić, że pozw any użył 
w yrazu „T łuka" w izinanem chyba ty l
ko- uczonym  lingw istom  'znaczeniu „zbioru 
w ina". Słowo to- wedle słow nika polskiego 
Ar eta  oznacza „kobietię mieporządlnią, n ie 
rządnicę, włóczęgę", wobec czego- ja-snem 
jest, że um ieszczenie go w spornym  znaku 
nie m iało  innego celu, jak  naśladow anie n a 
pisu, zaw artego w znaku odw-ołpjącego się. 
Nie mniej rażące je st podobieństwo części 
rysunkow ej przeciw staw ionych znaków. 
Trzy figury  w znaku -odwołującego,się zw ięk
sza ją  się 'Stopniowo: od  strony  praw ej ku 
lewej. Ten s-am uk ład  zachow any -jest w zna
ku spornym , przycizem, -dla stw orzen ia  po
zoru pewnej różnicy, -obok dwóch postaci

ludzkich um ieszczony je st tak ie j sam ej w y
sokości kielich. P-owstani-e spornego- 'znaku 
i pom ysł jego- u k ład u  n ie są  d-o, pom yślenia 
bez w zorow ania ;się n a  znaku  odw ołującego 
się, a upodobnienie to- mogło m ieć n a  celu 
jedyni-e uzyskanie zbytu u k lienteli, znającej 
znak s tro n y  skarżąc-ej. Z powyższych wzglę
dów prosił -odwołujący się o  uchylenie za
skarżonego -orzeczenia i p rzyznanie -o-d po
zwanego kosztów  postępow ania w  obu in 
stancjach.

W pisem nej obronie prosił pozwany 
-o nieuw zględnienie -odwołania i zatw ierdze
nie orzeczenia W ydziału Spraw  Spornych 
zaznaczając, że w yraz „Tłuka", -oznaczający 
wedle słow nika polsko-niem ieckiego i nie- 
mieck.-p-ol-sk. F. Bo-och-Arkassyego- i M. Ko
rzyńskiego „zbiór w ina", w hiczem  nie -jest 
podobny do w yrazu „T rójka" a  ta k  sam o 
rysunek  w spornym  znaku o-dbiega od zna
czenia słow a „Trójka", i  raczej odpow iada 
znaczeniu słow a „Tłuka". Pozw any nie m iał 
nigdy zam iaru  naśladow ać -zina-ku skarżące
go, a cała akc ja  odw ołującego się, będącego 
bogatym  przedsiębiorcą, zm ierza jedynie -d-o 
zniszczenia go pod w zględem  m ateria lnym . 
W końcu pow ołał się pozw any na to, że ta k 
że Sąd Okręgowy w Lodzi oddalił skargę  
Kantorowi,c-za, -opartą n a  przepisach ustaw y  
-o nieuczciw ej konkurencji.

Podczas rozpraw y pełnom ocnik odw ołu
jącego się p-opierał -odwołanie i przedstaw ił 
zaśw iadczenie S-ekre-tarjatu W ydziału H an
dlowego- Sądu  Okręgowego- w Ł-o-dzi z; -dnia 
17 październ ika 1933 r. Nr H. 279-/3-3, że po
stępow anie w  -sprawie z powództwa, Hen-o- 
cha K antoro wie;za przeciwko Chilowi M aje
rowi W idaw skiem u o w ydanie -zakazu uży
w ania -znaku towarowego- zostało- postano
wieniem  Sądu z -d:n. 4 li-p-ca b. r. zawieszone.

Stawiający -osobiście pozw any wnosił 
o oddalenie -odwołania i przyznanie kosztów  
postępow ania.

Ze słow nika Ar,eta, przedstaw ionego przez 
-adw. Grossie!d,a skonstatow ano, że jako zna
czenie w yrazu „tłuka" podano w n im  „ko
b ieta niepo,rządna, nierządnica, włóczęga", 
z podręcznego -zaś słownika, polsko- n iem iec
kiego B-ooch-Arkassyego i Korzyńskiego-, że 
słowo „ tłuka" =  „tłóka" oznacza m iędzy in- 
memi „zbiór w ina".

W ydział Odwoławczy U rzędu Paten tow e
go Rz. P. rozw ażył:

U znając za tra fn e  zapatryw anie, że n a 
p is  „T łuka" w spornym  znaku nie je s t w 
rozum ieniu  art. 181 rozporządzenia -o -ochro
nie w ynalazków, wzorów i znaków  tow aro
wych tak i sam, jak  nap is  „Trójka" w  znaku 
strony skarżącej Nr. 12023-, ile-że -słowa, te 
różnią się optycznie i fonetycznie, a nadto  
m a ją  zgoła odm ienne izinaczenie, nie podzie
lił Wydzijał Odwoławczy stanow iska Wy-
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dz ia łu  S p raw  S pornych , że część obrazow a 
obu pow yższych  znaków  u s u w a  się  n a  d a l
szy p lan  i w kw estji p o d o b ień s tw a  ty c h  z n a 
ków  nie odg ry w a  żadnej roli.

P rzeciw nie , w  z n a k u  sp o rn y m  z a ch o w a 
n y  je s t niietylko jed n ak o w y  u k ła d  lin ij z a 
sadn iczych , t. j. p ro s to k ą t podzielony  n a  
dw ie ró w n e  części i  o w a ln a  obw ódka  w e
w n ą trz  d ru g ie j części, lecz tak że  m otyw  r y 
sun k o w y  w  obwódce, p rz e d s ta w ia ją c y  dw óch  
m ężczyzn z p u h a ra m i w  rę k u , a  obok n ich  
n a  trzeć  iiem m ie jscu  p u h a r , o d p o w iad a jący  
w ie lkośc ią  w sp o m n ian y m  pow yżej p o s ta 
ciom  ludzk im , zbliżony jes t w  ogólnych  z a 
ry sa c h  i w y w ie ra  n a  p ie rw sz y  r z u t  o k a  w ra 
żenie bardzo  b lisk iego  po d o b ień stw a  'do 
um ieszczonego  w zn a k u  N r 12023 ry s u n k u  
trzech  chłopców , trz y m a ją c y c h  po k a w a łk u  
m yd ła . O dbiorca za tem  m y d ła  ze spo rnym  
znak iem , w idząc  w y c iśn ię ty  n a  m ydle, 
a  w ięc z r e g u ły  n iezby t w yraźn ie  z  uw ag i 
n a  ro d za j m a te r ja lu  w y stę p u ją c y  ry su n e k , 
złożony z trz e ch  f ig u r  w  ow alu , m oże z ła 
tw o śc ią  p rzypuszczać , że to w a r  pochodzi 
z p rzed s ięb io rs tw a , k tó rego  znak , za w ie ra 
jący  w  części obrazow ej rów n ież  t rz y  figu ry , 
m a  w  ch w ili n a b y w a n ia  to w a ru  jedyn ie  
w pam ięci. W  b ra k u  subs t r a t u  do p o ró w n a
n ia  i 'Szczegółowego zan a lizo w an ia  obu zn a 
ków  nabyw ca , odnosząc  w rażen ie , że zn ak , 
k tó ry  m a  przed  oczym a, jeist id en ty czn y  ze 
znak iem , k tó reg o  ogó lny  w yg ląd  o d tw a rz a  
sobie w  d ane j chw ili w  pam ięci, m oże oczy
w iście  być w prow adzony  w b łąd  co d p  ź ró 
d ła  pochodzen ia  to w aru .

W obec pow yższego n a leży  uznać, że p rze 
ciw ko re je s tra c ji  spornego- z n a k u  zach o d z i
ły  od p o czą tk u  p rzeszkody  do- re je s tra c ji  
z a rt. 181 i 177 Ic  w yżej cyt. ro zp o rząd zen ia  
i zgodnie z a rt. 183 orziec o n iew ażn o śc i tej 
re je s tra c ji, za w y ją tk ie m  n a p isu  „T łuka", 
k tó ry  w edle tego, co w yżej zaznaczono, w y 
ró żn ia  s ię  w yb itn ie  od n a p isu  „T ró jka"  
i z tym  o s ta tn im  n ap isem  n ie  m oże być po- 
mietniiany.

P o stan o w ien ie  o k o sz tach  postęp o w an ia  
o p ie ra  się n a  p rz e p isa c h  a rt. 205 u s t. 7 
i 209 u s t. 2 ro zp o rząd zen ia  z dn. 22 m a rc a  
1928 r.

84.

Do interpretacji art, 177 (1) a) rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384).

W ydział Odwoławczy Urzędu Patentowego Rz. 
P. na skutek odwołania firm y Fabryka Przetwo
rów Chemicznych „Dobrolin11 F. A. i G. Pał, Spół
ką Firmowa w Warszawie, od uchwały Wydziału 
zgłoszeń znaków towarowych z dn. 27 czerwcą 
1933 r. Nr Z. 33511, odmawiającej zarejestrowa
nia znaku towarowego słownego „Tępik“, posta
nowił:

uchwałę Wydziału zgłoszeń znaków towaro
wych z dnia 27 czerwca 1933 r. u c h y l i ć .

(O rzeczenie z dn. 19 p aźd ziern ika  1933 r.,
Nr. Odw. 1481,33).

F irm a  F a b ry k a  P rze tw o ró w  C hem icz
nych  „D obrolin" F. A. i G. P a l, Spó łka  F i r 
mowa. w W arszaw ie, zg łosiła  d n ia  16 m a ja  
1833 r. znak  to w a ro w y  s łow ny  „T ępik" do o- 
z n a c z a n ia  p ły n u  i p ro szk u  przeciw ko w szel
k iem u  ro b ac tw u  o raz  w szystk ich  innych  
a rty k u łó w  tech n iczn o -ch em iczn y ch  i fa rm a 
ceu tycznych  z w y ją tk iem  m ucho łapek .

W ydzia ł zgłoszeń znaków  tow arow ych  
u c h w a łą  z d n ia  27 czerw ca  1933 r„  zak o m u 
n ik o w a n ą  s tro n ie  p ism em  z d;nia. 7 lip ca  
1933 r. Ń r Z. 33511/U, n a  zasadzie  a r t ,  198 
u st. 2 ro zp o rz ą d ze n ia  P re z y d e n ta  R zeczypos
po litej z  d n ia  22 m arca. 1928 r. (Dz, U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384) odm ów ił 'z a re jes tro w an ia  
pow yższego zn ak u  z u w ag i n a  to, że n ie  p o 
s iad a  o n  d osta tecznego  c h a ra k te ru  w yróż
n ia jącego  i w sk azu je  n a  p rzeznaczen ie  to 
w a ru  (art. 177 la ,  cytow . wyżej ro zp o rząd ze
nia).

Od pow yższej u c h w a ły  w n iosła  f irm a  
„D obrolin" odw ołan ie , w fetorem  tw ierd z iła , 
że słowo „T ępik" je s t  n a z w ą  fan ta zy jn ą , 
n ie  w sk a z u ją c ą  n a  p rzeznaczen ie  to w a ru , 
an i n iep o zb aw io n ą  c h a ra k te ru  w y ró ż n ia ją 
cego, zw łaszcza w  p o ró w n a n iu  z inhiem i już 
z a re je s tro w an e m i z n a k am i, jak : „M oritu ri"  
(Nr 23116) na, ś ro d k i ido tę p ie n ia  szczurów , 
m yszy  i in n y ch  g ryzon i ów, „ P n e u m a tin "  
(Nr 28069) ina p roszek  do  w u lk an izo w an ia  
dę tek , „Łupieżoi" (Nr 23706) n a  środek  ko 
sm etyczny, „P o łysk  o lin "  (Nr 23747) n a  p a 
stę  do o b u w ia  i pod łóg  i in. W  k o n k lu z ji 
p ro s iła  o d w o łu jąc a  s ię  f irm a  o u ch y len ie  
zaskarżonej u chw ały .

P odczas ro zp ra w y  pe łnom ocn ik  o d w o łu 
jącej s ię  f irm y  p o p iera ł odw ołan ie  i d la  w y
k a z an ia , że zg łoszony zn ak  n ie  je s t m niej 
c h a ra k te ry s ty c z n y  od in n y ch  z a re je s tro w a 
nych, pow oła ł s ię  do d a tk o w o  n a  re je s tra c ję  
n a s tę p u ją c y c h  znaków : „Podw ójne w a tk i" ,
„M agnesidon", „C om prestaH ", „Azbit", 
,, Szczeln i k  “, „ Sol ni t “.

W ydzia ł O dw oław czy U rzędu  P a te n to w e 
go  Rz. P. rozw aży ł:

P rzeszk o d a  do re je s tra c ji  zgłoszonego 
zn ak u  z a rt. 177 la  rozpo rządzen ia  o o c h ro 
nie w ynalazków  w zorów  i znaków  to w a ro 
w ych m og łaby  być w ogóle ro z p a try w a n a  je 
dyn ie  w  o d n ies ie n iu  do p ły n u  i p roszku
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przeeiwikoi robactwu,, (natomiast (należy: iją( 
zgóry wykluczyć co do wszystkich a rtyku
łów techniczno - chemicznych i farm aceu
tycznych o innem  zastosowaniu.

Zważywszy jednakże, że wedle ustawy 
nieważnem jest prawo z rejestracji, znaków, 
które służą, bezpośrednio: do oznaczania 
przeznaczenia towaru, czyli, o ile chodzi 
o znaki słowne, nieważną, jest rejestracja  
słów, używanych w da nem słownictwie p ra
widłowo do określenia przeznaczenia to
waru, a  lnie dopiero pośrednio' um ożliw iają
cych podobne wnioskowanie, należy odmo
wę rejestracji znaku „Tąpik“ uznać za nie
uzasadnioną także co do płynu i proszku 
przeciwko robactwu.

Nie podzielił również; Wydział Odwoław
czy zapatryw ania że zgłoszony znak nie po
siada dostatecznego charakteru  wyróżniają
cego, gdyż właśnie słowo „Tępik"', jak każ
de zresztą słowo' fantazyjne, nie jest pozba
wione pewne j cechy oryginalności, a  tern sa 
mem nadaje się do spełniania istotnego celu 
znaku towarowego, polegającego na odróż

nieniu towarów pewnego przedsiębiorstwa 
od towarów innych przedsiębiorstw.

Na przytoczone dla uzasadnienia odwo
łania przykłady wcześniejszych rejestracyj, 
dokonanych przez Urząd Patentowy, zazna
cza się, że jakkolwiek każda rejestracja  
ocenianą być musi wedle indywidualnych 
warunków danego przypadku i nie mogą 
być uważane za prejudycjalne szczególnie 
takie rejestracje, których ważność nie była 
badana w toku instancji, to jednak w kon
kretnym  przypadku brak podstawy do od
stąpienia od praktyki, ujawnionej przez za- 
rejestrowatnie tego rodzaju znaków, jak 
„Połyskolin" dla pasty  do obuwia i podłóg, 
„Bielnik" (Nr 8841): d la  proszku do bieli
zny, „Gładzik" (Nr 18867) dla. środków do 
usztyw niania bielizny i t. p., które to re je
stracje są właśnie wyrazem zasad wyżej wy- 
łusziczonych.

Z powyższych względów postanowił Wy
dział Odwoławczy zaskarżoną uchwałę 
uchylić.
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CZĘŚĆ II.

85.

PATENTY NA  WYNALAZKI.
Udzielenie.

Tłustym  drukiem oznaczono numer patentu. Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę i grupę, 
do której za liczono w ynalazek. N astępnie kolejno są um ieszczone: nazw isko w łaśc ic ie la  patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza p ierw szeństw o ze zgłoszenia w  jednym  z krajów, n a leżących  do 
K onw encji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia  zagranicznego i w  naw iasie kraj, gdzie zgłoszenia  dokonano; data

udzielenia patentu

Ta, 28/10 19278. Garish u tte Actien - Gesell- 
scbaift fu r E isengiesserei und  Mas-chinenbau 
(W aldenburg — Altwass-er, Niemcy). Napęd 
nieruchom ego sto łu , sortu jącego  zapom ocą 
tę tn iącego  s tru m ien ia  pow ietrza. 31.12 1930. 
Pierw sz, 2.1 1930 (Niemcy). Udzielono 27.10 
1933.

2b, 1/03 19310. A lfred R-ohman (Kalisz;, 
Polska). U gn iatarka ręczna do mie-sienia 
ciasta, 23.7 1932, Udzielono 29.10 1933.

2c, 1/01 19242. E fraim  Rabimowitseh
(Paryż, F rancja) i Eugem Rivoch-e (Paryż, 
Francja). Sposób aktyw ow ania enzym a
tycznie działających  składników  z ia rn a  zbo
żowego i przeróbki tegoż z iarna  n a  ciasto 
oraz urządzenie do  teigo celu służące. 21.5
1931. Pierwsz. 24.5 1930 (Niemcy). Udzielono
16.10 1933.

5c, 9/10 19261. ,,G órnostephan“ Budow a 
Szybów i Roboty Górniczo - W iertnicze Spół
k a  z ograniczoną odpowiedzialnoiścią (Kato
wice, Polska). Złącze ogniw  obudow y s ta lo 
wej i żelaznej w  w yrobiskach kopalnianych. 
7.7 1932. Pierw sz. 4.5 1932 (Niemcy)1. Udzie
lono 21.10 1933.

5c, 9/30 19262. W acław  Targosz (Brze
szcze;, Polska). B elka do  roz luźn ian ia  kaszt 
kopa lnianych. 8.7 1932. Udzielono1 21.10 1933,

6a, 21 19122. Rudolf B ertel (Wiedeń, 
A ustrja). Sposób o trzym yw ania  suchych 
drożdży. 9.12 1931. U dzielono 2.10 1933.

6b, 25 19288. Usinesi de Melle (Societe 
A nonym e) (Melle, Deux Sevres, F rancja). 
U rządzenie do  o trzym yw ania  alkoholu  w y
sokoprocentowego. 16.11 1931. Pierw sz. 17.11 
1930 (Niemcy). Udzielono 28.10 1933.

6b, 29 19177. A. Riebeck’sche Mointan- 
w erke (H alle n. S., Niemcy). Sposób skażan ia  
sp iry tusu . D odatkow y do  p a ten tu1 N r 11131.
12.8 1931. Udzielono 7.10 1933.

7f, 1 19286. Józef S uchacki (Peczeniiżyn, 
Polska). P rzyrząd  do kszta łtow an ia  obręczy 
do  beczek z żelaza płaskiego. 11.7 1932. 
Udzielono 28.10 1933.

8d, 7/01 19202. Izrael M essyngier (Pu
ławy, Polska). P rzy rząd  do  p ra n ia  bielizny.
15.9 1930. Udzielono 11.10 1933.

8o, 19173. H. Th. Bóhme A ktiengesell- 
scihaft (Chemnitz, Niemcy). Sposób otrzym y
w ania kąpieli o- dużej zdolności zwilżania,

przenikania, w y tw arzan ia  p iany i dyspersji. 
D odatkow y do p a ten tu  Nr 15110. 16.6 1930. 
Pierw sz. 10.7 1929 (Niemcy). Udzielono 7.10 
1933.

10a, 13 19176. Dr. C. Otto & Coimp. 
G esellschaft m it besch rank ter H aftung  (Bo
chum , Niemcy). Kom orowy piec koksow ni
czy. 30.10 1931. Pierw sz. 27.12 1930 d la  zastrz. 
1, 2, 3 (Niemcy). Udzielono 7.10 1933.

12e, 3/01 19289. Joseph Sam uel Belt 
(Amarillo, Texas, S tany  Zjednoczone Am e
ryki). Sposób w ydzielania gazów  szlachet
nych z gaizu ziemnego' o raz  urządzen ie służą
ce doi tego- celu. 29.7 1931. Udzielono 28.10 
1933.

12-e, 3/02 19195. Societe de Recherchesi et 
d ’E xplo ita tions Petroliferes; (Paryż, F ra n 
cja)'. Sposób odzyskiw ania gazów lub p a r 
zapom ocą s ta łych  ciał chłonnych o raz  p rzy 
rząd  do- w ykonyw ania tego- -sposobu. 20.7 
1982. Pierw sz. 1.8 1931 (Niemcy). Udzielono
10.10 1933.

12i-, 10 19247. Brainider Farbw erke, Che- 
lnische Fahriik G. m. b. H. (B rand—-Erbis- 
dorf, Niemcy). Sposób o trzym yw ania  fluoro
krzem ianów . 8.8 1932. Pierw sz. 26.8 1931 
(Niemcy). Udzielono 16.10 1933.

12i-, 33 19230. Stan isław  Godw-od (H-oro- 
denka, Po-lska). R eto rta  -do ciągłego w ypa
lan ia  w ęgla aktywnego. 19.5 1932. Udzielono
13.10 1933.

12k, 9 19234. A m erican Cyainamid Com
pany (New York, N. Y., S tany  Zjednoczone 
Ameryki). Sposób w ytw arzania, trwałego, 
g ranulow anego cy janam idu  w apnia. 18.6
1932. Pierwsz. 27.4 1932 d la zastrz. 1—-6, 
8-—10; 2,5 1932 dla, zastrz. 7 (Stany Zjedno
czone; Ameryki). U dzielono 14.10 1933.

12o, 1/05 19169. D eutsche Gold—und 
S ilber — Scheideansta-it vorm als R-oessler 
(F ran k fu rt n. M., Niemcy). Sposób uszla
chetn ian ia  mater iałów zaw ierających w ę
giel. 14.2 1931. Pierw sz. 19.2 1930 d la  -zastrz, 
1, 2, 7; 30.10 1930 -dla zastrz. 3 — 6 (Niemcy). 
Udzielono 6.10 1933.

12o, 1/05 19170. Deutsche Gold—und S il
ber — Scheideam stalt vorm als R-oessier 
(F ran k fu rt n. M., Niemcy). -Sposób w ytw a
rzan ia  w artościow ych węglowodorów z ma- 
te-rjąłów zaw ierających węgiel. 3.4 1931.
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Pierw sz. 5.4 1930 d la  zastrz. 1 — 4 (Austrja}; 
4.3 1931 dlia. zastrz. 5 — 7 (Niemcy). Udzie
lono 6.10 1933.

12o, 2/01 19155. R uhr chem ie A ktienge
sellsehaft (O berhausen - IIolten. Niemcy). 
Sposób o trzym yw ania produktów  przyłączo
wa. chloru do acetylenu. 17.10 1932. Pi erwsz.
13.11 1931 (Niemcy). Udzielono 5.10 1933.

12IO, 5/02 19143. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M.. N iem 
cy). Sposób katalitycznego, uw odorn ian ia  
związków organicznych. D odatkow y do- p a
ten tu  Nr 18289. 20.2 1931. Pierw sz. 7.4 1930 
d la  zastrz. 1; 4.8 1930 d la  zastrz. 2 (Niemcy). 
Udzielono 4.10 1933.

12o, 5/02 19270. H. Th. Bóhme Aktien- 
gesellsehaft (Chemnitz, Niemcy). Spoisób w y
tw arzan ia  wyższych alkoholi alifatycznych. 
10.1 1931. Pierw sz, 27.1 1930 (Niemcy). Udzie
lono 27.10 1933.

120, 12 19287. Societe Anonym e des Di
stilleries des. Deux - Sevres (Melle Deux- 
Sevre-s, F rancja). Sposób ciągły stężania 
w odnych roztw orów  kw asu  octowego. 15.5
1929. Pierwsz. 19.5 1928 (Francja). Udzielono
28.10 1933.

12lo, 17/01 19281. I. G. F arben industrie
A ktiengesellsehaft (F rank fu rt n. M., N iem 
cy). Sposób w ytw arzan ia  środków  zw ilżają
cych, czyszczących i  rozpuszczających. 23.12 
1931. Pierw sz. 27.12 1930 (Niemcy). Udzielo
no 28.10 1933.

12o, 19/01 1914®. 1. G. F arben industrie
Aktiengesiellschaft (F rank fu rt n. M., N iem 
cy). Sposób w ytw arzan ia  styrenu. 10.9
1930. Pierwsz, 25.2 1980 d la  zastrz, 3 (Niem
cy). Udzielono 4.10 1933.

12o, 19/03 19190. Knoll A. G. Chem ische
F abriken  (Ludw igshafen n, R., Niemcy).
Sposób w ytw arzania  d rugorzędnych i trze 
ciorzędnych nienasyconych am in . 13.10 1932. 
Pierw sz. 15.12 1931 (Niemcy). Udzielono 9.10 
1933.

12o, 26/01 19284. Chem ische F ab rik  vor- 
m als Sandoz (Bazylea, Szw ajcaria). Sposób 
o trzym yw ania krystalicznych glukoizydów 
naparstn icy . 6.4 1932. Pierw sz. 13.4- 1931 
(Niemcy). Udzielono 28.10 1933.

12o, 27 19153. V ereinigte Chemische F a 
briken  Kreidl. H eller & Co. (Wiedeń, 
A ustrja). Sposób fotochem icznego u tle n ia 
n ia  zw iązków organicznych i nieorganicz
nych. 4.7 1932. Pierwsz, 21.7 1931 (Austrja). 
Udzielono 5.10 1933.

12o, 27 19244. 1. G. F arben industrie
A ktiengesellsehaft (F rank fu rt n. M., N iem 
cy). Sposób odw adn ian ia  organicznych p ły 
nów ora,z urządzenie do przeprow adzenia 
tego sposobu. 26.3 1982. Pierwsz. 30.3 1931 
(Niemcy). Udzielono 16.10 1933.

_ 12p, 10 19191. Knoll A.-G. Chem ische Fa- 
briikeim (Ludw igshafen n. R., Niemcy). Spo
sób o trzym yw ania tetrazioli. 20.10- 1932.

Pierw sz. 10.8 1932 (Niemcy). Udzielono 9.10 
1933.

12q, 32/10 19125. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellsehaft (F ran k fu rt n. M., N iem 
cy). Sposób 'otrzym yw ania zasadowo pod
staw ionych  eterów, względnie tioeterów .
13.10 1931. Udzielono 2.10 1933,

13a, 27/11 19237. Nils R ichard  Forss- 
blaid (Vasterasi, Szwecja). Kocioł opromieinio- 
w any n a  paliwo, płynne, gazowe lub pyłow a- 
te. 6.6 1932. Pierw sz. 17.6 1931 d la  zastrz. 1 
i 2 (Niemcy). Udzielono 14.10 1933'.

13b, 36/03 19136. N orthern  Equipm ent 
Co. (Erie, Pennsylvania, S tan y  Zjednoczone 
Ameryki). R egulator dopływ u wody zasila
jącej! do  k o tła  parow ego w  zależności od 
obciążenia, a  zw łaszcza od poiziomu wody 
w kotle. 21.9 1928. Udzielono 3.10 1933.

15g, 25/01 19163. A ktiengesellsehaft vorm, 
Seidel & N aum ann  (Drezno, Niemcy). Ma
szyna do  p isan ia  z ukośnie um ocow aną ta r 
czą półkolistą. 11.3 1932. Udzielono 6.10 1933.

151, 6 19277. W ilhelm  R itzerfeld (Ber
lin, Niemcy). Powielacz. 4.5 1929. Pierw sz. 
9.5 1928 (Niemcy). Udzielono 27.10 1933.

16, 5 19124. Chem ische F abrik  Kalk Ge- 
se llschaft m it beseh ran k ter H aftung  (Kóln- 
Kalk, Niemcy)" i H erm ann  Oehme (Kóln- 
Kalk, Niemcy). Sposób w ysycania am on ja 
kiem  produktów  roz tw arzan ia  fosforytów.
23.11 1931. Pierw sz, 28.11 1930 (Niemcy). 
Udzielono 2.10 1933.

16, 5 19171. Lonza E lek triz ita tsw erke
und  Chem ische F abriken  A ktiengesellsehaft 
(Gampel i Bazylea, Szw ajcarja). Sposób ob
róbk i produktów , o trzym yw anych przez roz
tw arzanie fosforytów  w kw asie azotowym. 
23,7 1931. Pierw sz. 2.8 1930 (Szw ajcarja). 
Udzielono 6.10 1933.

16, 6 19145. I. G. F arben industrie  Aktien- 
gesellschaft (F ran k fu rt n. M., Niemcy). Spo
sób w ytw arzan ia  nawoziu -trwałego przy 
przechow yw aniu i ła tw o  rozslew alnego. 28.5
1930. Pierwsz. 8.7 1929 (Niemcy). Udzielono
4.10 1933.

17a, 3/01 19197. Rudolf Schm idt (Wie
deń, A ustrja) i P au l B eehert (S-a-az, Czecho
słowacja). Sposób napędzan ia  sprężającego 
urządzen ia chłodniczego o raz  urządzenie do 
w ykonyw ania tego sposobu. 15.4 1932. Udzie
lono 10.10 1933.

17g, 4 18132. R ichard  Leiser (Wiedeń, 
A ustrja), Naczynie do przechow yw ania i 
przew ozu przekształconych w s ta n  ciekły 
gazów w niskiej tem peratu rze. 22.5 1930. 
Pierw sz. 23.5 1929 (Austrja). Udzielono, 2.10 
1933,

18a, 3 18203. Societe O xytherm ique (Lu
ksem burg, Luksem burg). Sposób pracy  p ie
ców do stap ian ia  m inerałów  i m etali, a 
zwłaszcza cem entu portlandzkiego, odpad 
ków stalow ych i  żelaza gąbczastego. 8.1
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1931. Pierw sz, 9.1 1930 (Niemcy)-. Udzielono
11.10 1933.

18c, 8/50 19174. Siem ens & Ualsko Akti-eim- 
gesellschaft (Berlin - Siememsstadt, N iem 
cy) i W ilhelm  Kroll (Luksem burg, L uksem 
burg). Sposób u lepszan ia  m echanicznych i 
m agnetycznych w łasności stopów żelaza 
z n ik lem  i berylem . D odatkow y do p a ten tu  
Nr 13604. 12.3 1932. Pierwisz. 19.3 1931
(Niemcy). Udzieicinio- 7.10 1933.

19a, 3 19290. Fried. Kruipp A ktiengesell- 
scliaft (Essen, Niemcy). Podkład żela-ziny 
z w ytłaezanem i poprzeoznerni żebram i, za- 
pobiegajacem i p rzesuw aniu  się wbok stopy 
szyny. 31.10 1931. Pierwisz. 3.11 1930 d la  
zaistrz. 5 — 8; 22.11 1930 d la  z-astrz. 9, 11
(Niemcy). Udzielono 28.10 1933.

19c, 2/10 19293. J a n  K r afte r (Turnau, 
Czechosłowacja). Sposób wykonywania, n a 
w ierzchni drogow ych. 18.4 1932. Pierwisz, 
27.4 193-1 (Czechosłowacja). Udzielono 28.10 
1933.

20d, 15/01 19168. V ereinigte Kugella-
gerfaibriken A. G. (Schw einfurt n. M., N iem 
cy). Miaźnica z dw om a łożyskam i rolkow e- 
mi. 9.5 1932. Pierw sz. 9.5 1931 (Niemcy). 
Udzielono 6.10 1933.

21a3, 42 19276. Societe Nouvelle de Con
structions Telephiciniiques Brevets Tchou- 
l)i itch D erval (Paryż, F rancja). U kład au to 
m atycznej cen tra li telefonicznej zam iejsco
wej. 30.1 1931. Pierwisz. 31.1 1930 (Francja)1. 
Udzielono 27.10 1933.

21;a4, 29/02 19172. M arconi’s W ireless Te
legraph  Co. Ltd. (Londyn, W ielka Brytamja), 
U kład w zm acniaj a cy w ielkiej częstotliwości. 
12,6 1931. Pierwisz. 12.6 1930 (W ielka B ry
tan ia). Udzielono' 7.10 1933.

21a4, 29/03 1S275. Radio- C orporation of 
A m erica (New York, N. Y., S tany  Zjednoczo
ne Ameryki). Radjoodbiorcizy uk ład  połączeń 
z sam oczynnem  regulow aniem  natężenia 
dźw ięków / 6.7 1931. Pierwisiz, 7.7 1930 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 27.10 
1933.

21a4, 72/02 19181. F rederik  M arius Fre- 
deriksen  (iSkórping, Danj-a). P rzełącznik  do 
cewek ap a ra tó w  radjow ych. 13.6 1932. 
Pierw sz. 3.9 1931 . (Damja). Udzielono 9'.10 
1933.

2M 1, 33 1S208. „E lin“ A ktiengesell-
schaft fiir e lek trische Industrie  (Wiedeń, 
Austria). P rąd n ica  p rąd u  stałego do  lam p 
łukow ych i spaw ania elektrycznego. 22.11 
1930. Udzielono- 11.10 1933.

21f, 40 18166. V ereinigte G luhłam pen
und Elektricitatis A. G. (Ujpest, W ęgry). E lek
try czn a  żarów ka gazow ana. 23,7 1931.
Fierwsiz, 8.8 1930 (A ustria). Udzielono' 6.10 
1933,

21f, 40 13227. Polska Żarów ka Osram, 
Spółka A kcyjna (W arszaw a, Polska). E lek
tryczna żarów ka napełn iona gaziem. 22.3

1932. Pierw sz, 15.1 1932 (Niemcy). Udzielono
13.10 1933,

21f, 60/01 19235. E lektro teehnisehe Fa- 
hrik  Schm idt & C-o. Gesellsohaft m. b. H. 
(Bodenbach, Czechosłowacja). E lektryczna 
la ta rk a  z reflektorem , przestaw ianym  
wzdłuż iswej osi. D odatkow y do p a ten tu  Nr 
18850. 12.2 1931. Udzielono 14.10 1933.

21f, 82/05 19294. P a te n t - T reuhand-
G esellschaft fu r elek trische Gltihlampeini m. 
b. Id. (Berlin, Niemcy). E lek tryczna ru row a 
lam pa św ietląca z elek trodam i żiarowemi i 
w yładow aniem  zwężoneim. 31.12 1931.
Pierw sz. 27.2 1931 d la  ziaistrz. 1 — 3 (Niem
cy). Udzielono' 28.10 1933.

21f, 84/01 19295. P a te n t - Treuh-and - Ge- 
sellschaft fiir e lek trische G luhłam pen m. b. 
H. (Berlin, Niemcy). U rządzenie zapalające 
do elektrycznych ru row ych  lam p św ietlą- 
cych. 15.3 1932. Pierwsz. 15.4 1931 d la  
za-strz. 1 —3; 16.4 1931 d la  zasitrz. 4, 5 (Niem
cy). U dzielono 28.10 1933.

21f, 86 19180. P a te n t - T reuband  - Ge- 
sellschaft fiir elektrische G luhłam pen m. b. 
Id. (Berlin, Niemcy). E lek tryczna lam pa łu 
kowa, napełn iona gazem, z  elektrodam i, wy- 
konanem i z trudnołopliwego- m aterja łu , 
zwłaszcza w olfram u. 8.4 1932. Pierwisz. 19.5 
1931 (S tany Zjednoczone Ameryki). Udzie
lono 7.10 1933.

21g, 13/03 19273. Egyesiilt Izzólam pa es 
Yillamosisagi reszivenytarsaisa.g (Uijpeist, W ę
gry). Sposób w yrobu katod tlenkow ych d-o 
lam p katodow ych. 4.8 1980. Pierwsz. 23,12 
1929 (Węgry). U dzielono 27.10 1933.

21g, 13/03 19274. E gyesiilt Izizólampa es 
Yillamosisagi reszvenytarsaisag (.Ujpest, W ę
gry). Sposób w yrobu katod, tlenkow ych do 
lam p katodow ych. 22.8 1930. Pierwsz. 23.12 
1929 (Węgry). Udzielono 27.10 ,1933.

22a, 2 19157. J. R. Geigy A.-G. (Bazylea, 
Szw ajcar ja). -Sposób o trzym yw ania  barw n i
ków  m-oimoi - azowych. 19.10' 1932. Udzielono
5.10 1933.

22b, 3/03 19147. I. G. Farben industrie  
Aktienge-sellschaft (F ran k fu rt n. M., N iem 
cy). Sposób w y tw arzan ia  acylo-aminoantra- 
pirym idyn, 13.1 1932. Pierwisz. 21.1 1931
(Niemcy). Udzielono 4.10 1933.

22-g, 9/01 19204. C hem ieprodukte G. m. b. 
PI. (Berlin, Niemcy). Pow łoka ochronna, Do
datkow y do p a ten tu  Nr 11202. 30.1 1931.
Pierwsz. 6.2 1930 (Niemcy). Udzielono 11.10
1933.

22g, 9/01 19271. N ew -Y ork  H am burger 
Gummi W aaren  Compagnie (Hamburg. 
Niemcy). M asa do w ytw arzan ia  chem icznie 
i elektrycznie odpornych powłok. 26.3 1931. 
Udzielono 27.10 1933.

22h, 5 18144. I. G. Farbeniinidustrie A ktien- 
gesellschiaft (F rank fu rt in. M., Niemcy). Ma
sa powłokow a. 15.4 1929. Pierwsiz. 17.4 1928
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(S tan y  Z jednoczone A m eryki). U dzielono
4.10 1933.

22i, 2 19251. Th. G o ldschm id t A. - G. 
(Essen - R u h r, N iem cy). B łona do s k le ja n ia  
dw óch p o w ierzchn i jed n ak o w y ch  lub  ró ż 
n y ch  m ate rja łó w . 11.12 1929'. P ierw sz, 2.2 
1929 (Niem cy). U dzielono  21.10 1933.

23b, 1/05 19175. S ta n d a rd  Oil D evelop
m en t C om pany  (L inden, New Jersey , S tan y  
Z jednoczone A m eryki). Sposób w y tw a rz an ia  
cennych  olejów  sm aro w y ch . 7.7 1930.
P ierw sz. 18.7 1929 (S tan y  Z jednoczone A m e
ryk i). U dzielono 7.10 1933.

24g, 6/50 19229. A nton i W ik to r  L ip iń sk i 
(W arszaw a, P o lska). Sposób oczyszczan ia  
gazów  odlo tow ych z p a le n is k  i fab ry k  che
m icznych  o raz  u rzą d zen ie  d o  w y k o n y w an ia  
tego sposobu. 19.5 1932. U dzielono 13.10 1933.

25a, 2/02 19269. R obert A r th u r  R ich 
te r  (B erbisdorf, N iem cy). P łask ie  k ro sn o  
o czk arsk ie  ido w y ro b u  d z ian e j podszew ki 
p luszow ej. 2.1 1931. U dzielono  27.10 1933.

25a, 18/01 19139. P a u l Schónfeld  (Chem 
nitz , N iem cy). Sposób w yrobu  pończoch ze 
szlak iem . 21.10 1930. P ierw sz. 22.5 1930 d la  
ziastirz. 1 — 3 (Niem cy). Udzielono.' 3.10 1933.

25d, 3/02 19249. The S inger M a n u fac tu 
r in g  C om pany (E lizabeth , N ew  Jersey , S ta 
ny  Z jednoczone A m eryki). P rz y rz ą d  d o  w y
robu tk a n in  ozdobnych. 23.11 i 932. P ierw sz. 
27.11 1931 (F in lan d ja). U dzielono 16.10 1933.

26a, 3/02 19231. H ugo Cohini (Lugano- 
Massagmo, W łochy). Sposób w y tw a rz an ia  
n ie tru ją c y c h  gazów  św ie tln y ch . 23.10 1931. 
P ierw sz. 4.2 1931 (Niem cy). U dzielono 14.10 
1933.

26d, 8/01 19285. H an s Tropisich (P raga ,
C zechosłow acja) i R obert K assle r (P raga , 
C zechosłow acja). Sposób u w a ln ia n ia  gazów  
koksow niczych  od  tlenków  azotu . 9.4 1932. 
P ierw sz . 22.4 1931 (C zechosłow acja). U dzie
lono 28.10 1933.

26d, 8/30 19226. Soeiełe d es  E tab lisse- 
melmts Barbeit (Paryż, F ran c ja ). Spoisób rege
n e ra c ji  o le ju  z p łóczek  benzolow ych. 15.4 
1931. P ierw sz. 16.4 1930 (F ranc ja). U dzielono
13.10 1933.

26d, 9/12 19165. F ra n z  Bósisiner (W iedeń, 
A u stria ) i C arl Marisichfca (W iedeń, A u strja ). 
Sposób o trz y m y w a n ia  gazów  ubog ich  w  tle 
nek  w ęgla, o raz u rząd zen ie  doi w ykonyw an ia  
tego sposobu. 27.4 1931. P ierw sz. 28.4 1930 
(A ustrja). U dzielono 6.10 1933.

28a, 12 19243. G eorge Rice L td. (Londyn, 
W ie lk a  Bryłamtja). Sposób p rzy g o to w an ia  
skó rek  fu te rk o w y ch  d o  farbow an ia . 16.11 
1931. U dzielono 16.10 1933.

28b, 6 19201. M achinery  D evelopm ent 
Com p an y  (M il w a u k  e e, W isco n sin , S ta n y  Z jod - 
moczone A m eryki). U rządzen ie  d o  w y c iąg a 
n ia  skór. 5.6 1930. U dzielono 11.10 1933,

29a, 6/13 19265. T om aszow ska  F a b ry k a  
Sztucznego' Jed w ab iu  S pó łka  A k cy jna  (W ar- |

szaw a, P o lska). S zp u la  d o  n a w ija n ia  n ici 
sztucznego' jed w ab iu . 13.2 1933. U dzielono
21.10 1933.

30d, 17 19148. F ra n c isz e k  Benemdo (W ar
szaw a, P o lska). Ś rodek  d o  zapob iegan ia  
ciąży. 26.1 1933. U dzielono  4.10 1933.

30i, 2  19150. G eorg A lex an d er K rause  
(M onach  i u m. N iem cy). Spoisób1 w y ja ła w ia n ia  
p łynów . 26.7 1929'. P ie rw sz . 2.8 i928 (N iem 
cy). U dzielono  4.10 1933.

30i, 2 19207. W acław  Sotoim ski (W hr- 
sziawa). S te ry liz a to r  e lek tryczny . 19.1 1933. 
U dzielono  11.10 1933.

304, 2 19246. F. M. L au ten scM ag er G. m. 
b. H. (B erlin  - Plótzeimsee, N iem cy). Sposób 
s te ry lizac ji i d ezy n fek c ji o raz  u rząd zen ie  
do w y k o n y w an ia  tego  sposobu. 22.4 1932. 
P ierw sz, 7.1 1982 (N iem cy). U dzielono  16.10 
1933.

30i, 3 19135. E rich  Schulze (H annow er, 
N iem cy). Sposób w y ja ła w ia n ia  c ia ł o rg a 
n icznych . 12.7 1929. U dzielono 2.10 1933.

30k, 1/02 19303. F irm a  A rd iti & C orry 
(Santiago , O b ili) . P rz y rz ą d  do tra n s fu z ji  
k rw i. 28.6 1932. P ierw sz . 29.6 1931 (F rancja). 
U dzielono  28.10 1993.

32a, 24/02 19179. P a te n t - T re u h a n d  Ge- 
sel Isc h a f t  fu r  e lek trisch e  G lu h lam p en  m. b. 
H. (Berlin, N iem cy). Sposób c iąg n ien ia  r u r  i 
p rę tó w  sz k la n y c h  o ra z  u rząd zen ie  do p rze 
p ro w ad zen ia  tego  sposobu. 12.11 1930.
Pierwisiz. 12.12 1929 (Niem cy). U dzielono 7.10 
1933.

32a, 29 19130. T heodor A. B e h r (Kostem 
pod T ep litz  - S choenau , C zechosłow acja) i 
A k tien g ese llso h aft B row n, B overi & Cie 
(Badem, S zw a jca r ja). K anałow y  sz k la rsk i 
p iec  chłodniczy. 8.1 1932, P ierw sz. 7.9 1931 
(Czechosłow acja). U dzielono  2.10 1933.

34g, 12/02 19228. Jaikób P leszo w sk i (K ra
ków, P o lska). P o dw ó jny  ta p c z a n  ro z k ła d a 
ny. 14.6 1932, U dzielono 13.10 1933.

341, 25/02 19250. Eugemjusiz Pieczolnka 
(W arszaw a., P o lska) i A lek san d e r S taw ick i 
(Z ielonka, P o lska). S k rz y n k a  d o  listów , 
28.2 1931. U dzielono  16.10 1933.

35h, 3/10 19151. A ndre  F a u re  (F irm iny , 
F ra n c ja )  i A n to ine  F a u re  (Firm iiny, F r a n 
cja). Żóraw . 20.2 1932. P ierw sz. 21.2 1931 
(F rancja). U dzielono  5.10 1933.

35b, 3T0 19152. A ndre  F a u re  (F irm iny , 
F ra n c ja )  i A nto ine F a u re  (F irm iny , F r a n 
cja). Żóraw . 26.2 1932, P ierw sz. 28.2 1931 
(F ranc ja). U dzielono  5.10 1933.

35c, 3'/08 19259. G eorg Schónfeld  (B erlin- 
Zeihlendorf - M itte, N iem cy). H am ulec  z cię
żarem  opadow ym . 27.1 1932. U dzielono  21.10 
1933.

36b, 301 19131. H e n ri G eorges T erre t 
(A lfortv ille , F ran c ja ). A p a ra t og rzew ający , 
w y zy sk u jący  ciepło reak cy j k a ta lity c zn y c h . 
7.1 1932. P ierw sz. 9.1 1931 (Beigja). U dzielono
2.10 1933.
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36c, 9/50 19291. M anufacture G enerale 
M etal lu rg ique Societe Anonym e (Forest- 
le*z - Bruxelles, Belgja). Człon wymię,nnlcy 
cierpła o żebrach falistych  lub fałdow anych.
24.11 1931. Pierwisiz, 28.11 1930 (Belgja). 
U dzielono 28.10 1933.

36c, 10/09 19253. W ładysław  Pieczyński 
(Zgierz, Połslka). K uchnia z kociołkiem  o 
podw ójnych ściankach, zw łaszcza do celów 
lokalnego ogrzew ania centralnego. 8.8 1932. 
Udzielono 21.10 1933,

36e, 6/11 19198. R ichard H errm ann
(W iedeń, A u str ja ). Zbiornik do nagrzew ania 
wody, ogrzew any gazem. 11.3* 1932. Pierwisz.
22.12 1931 (A ustrja). Udzielono 10.10 1933. 

3*7a, 2 1S183. .Stanisław  Gawrysizyński
(W arszaw a, Polska). *Sposób budow y a rk a 
dowego stropu  żelazobetomowego. 21.4 1932. 
Udzielono* 9.10 1933.

37d, 12 19252. Towarzystwo* Akcyjne Za
kładów  Przem ysłow o - B udow lanych Fr. 
M artens & Ad. Daaib (W arszaw a, Polska). 
Okno. 18.10 1930. Udzielono 21.10 1933.

37d, 25/03 18212. B ernard  U nger (Kra
ków, Polska). Wysuwma* k ra ta  okienna. 1.10
1931. Udzielono 12.10 1933.

37f, 2/01 19123. H ans B arten  (Redidelilch;, 
Niemcy). B udynek do przechow yw ania ja 
rzyn. 7.12 1931. U dzielono 2,10 1933.

38h, 19194. Gonsolidirte A lkaliw erke
(W ester egeln - M agdeburg, Niemcy). Sposób 
tęp ien ia  szkodników  zwierzęcych i* ro ś lin 
nych. 6.9 1932. Pierw sz. 9.9 1931 d la  zastrz. 
1; 9,1 1932 d la  zastrz. 2 i 3 (Niemcy). Udzie
lono 10.10 193*3,

39a, 10/13 19309. Semiperit Polskie Za
k łady  Gumowe Spółka A kcyjna (Kraków, 
Polska). Sposób w yrobu p iłek  gum owych. 
29.4 1933. Udzielono 29.10 1933.

39a, 10/14 19223. „W olbrom 11 Fabryka
W yrobów G um owych Spółka A kcyjna 
w W olbrom iu (W olbrom, Polska). Sposób 
w yrobu wężów gum ow ych o ściankach fa 
listych. 3*0.8 1932. Udzielono* 13,10 1933,

39a, 20/05 19258. F abryka W yrobów
Celluloidowych i M etalowych „Koisimo®11 
Spółka A kcyjna w Częstochowie (Częstocho
wa, Plolska). Sposób szlifow ania i  po lerow a
n ia  w yrobów  celuloidowych, zw łaszcza 
grzebieni i rączek szczoteczek do* zębów. 16.1
1932. Udzielono 21.10 1933.

39b, 12/01 19241. Zellstofffabrik W ald- 
hof (M annheim  - W aldhof, Niemcy) i Otto 
F a u s t (Borschach, Szwaij-carja). Spoisób wy- 
tw arzainia roztw orów  celulozy lub połączeń 
celulozy. 25.9* 1930. Pierw sz. 5,12 1929 (Niem
cy). Udzielono 16.10 193*3.

42b, 4 19129. F ried rich  B ertram  (Wie
deń, Auistnja). K orbka m iary  taśm ow ej. 12.1 
1932. Udzielono 2.10 1933.

42e, 25/01 18240. Emgvald B aldersheim  
(Bergen, Norwegja) i F red rik  Sundby (Ber

gen, Norwegja). Gazomierz, 23.5 1902. Udzie
lono 14.10 1933.

42*g, 15/03 19188. E ugen von W im m ers- 
perg  (Paryż, Flrancja). Sposób w ytw arzania  
p łyt gram ofonow ych. 13,2 1932. Udzielono 
9.10 1933,

42h, 1*0/10 19216. Societe des  Etablisise- 
m ents Krausis O ptique et Mec*anique de Pre- 
cissioin (Paryż*, F rancja). L u neta  goinjome- 
tryczno - panoram iczna, 28.7 1932. Pierwsz. 
4.8 1931 (Francja)'. Udzielono 12.10 19*33.

42k, 20/01 19167. A ntoni Szulc - Rem 
bow ski (Katowice, Polska). R ozryw arka *d*o 
prób w ytrzym ałościow ych. 8.7 1932. Udzie
lono 6.10 1933.

42k, 22/01 19220. Bennlo* Borzykow ski 
(Herziberg, Niemcy). Sposób ciągłego* jedno
czesnego* so rtow an ia  o raz  b ad an ia  w ytrzy
m ałości i grubości włókiem, zw łaszcza w łó
k ien  sztucznych. 21.9 1932. Pierw sz. 23,9 
1931 (Niemcy). Udzielono 12.10 1933.

42n, 11/50 19239. Jam O garzew ski (W ar
szawa, Polska). T ablica do wykresów. 1.6
1932. Udzielono 14.10 1933.

43*a, 17 19186. A nton Schindler (Karlovy 
Vary, Czechosłowacja). U rządzenie do 
u k ła d an ia  m onet. 29.1 1932. Pierwisiz. 16.2 
1931 (Gzechoisłowacja). Udzielono* 9.10 1933.

4-5f, 7/03 19164. J*a*n Pav lecka (Horni 
Berkovice, Czechosłowacja). Dloniczka. 20.2 
193*2. Udzielono 6.10 1933,

45*k, 4/02 19211. Zjednoczone W ytw órnie 
Gaśnicze „Mi - R a“ Spółka z ograniczoną od
pow iedzialnością (W arszaw a, Polska). P rzy 
rząd  *dó* m ieszania z w odą i rozprysk iw ania 
środków  do tęp ien ia  szkodników  pochodze
n ia  zwierzęcego lub  roślilninegoi, 'środków 
'Odkażających lub  naw ozów  sztucznych. Do
datkow y do  p a ten tu  Nr 18104. 3*1.12 1932. 
Udzielono* 12.10 1933.

451, 3/03 19282. A m erican Cyamamid
Com pany (New York, N. Y., S tany  Zjedno
czone' Ameryki). Środek do* zwailciziania 
'Szkodników. 24.11 1931. Pierwisiz. 24.11 1980 
(Kuba), Udzielono* 28.10 1933*.

4-6a4, 3/03 19126. Siem ens & Halsike 
Akitiemgesellschaft (Berlin - S iem ensstadt, 
Niemcy). Chłodzony wodą. 'dwusuwowy sil
n ik  spalinow y z uk ładem  cylindrów  w gw ia
zdę. 15.9 193*1. PierwsiZ. 3*. 10 1930 (Niemcy). 
U dzielono 2.10 1933,

46a5, 5/01 19257. I. C. Sódinig & H albach 
(Hagen, Niemcy)*, Bruimo* Heim (Iserlohn, 
Niemcy) ,i* M aschinenfabrik G ustav Hell- 
m ann  (Sundwig, Niemcy). U rządzenie *d*o 
chłodzenia obrotow ych silników  spalino
wych. 11.8 1930. Pierw sz, 8.4 19*30 (Niemcy). 
Udzielono 21.10 1933,

46a5, 8 19286. F irm a  J. M. Voith (Heiden- 
heim, Niemcy). Obrotowy sillnifc spalinow y 
z cieczą pom ocniczą jako  czynnikiem  prze
kazow ym  i  sposób jego* pracy. 6.8 193*1.
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Pierw sz. 16.8 1930 (Niemcy). Udzielono 28.10 
1933.

46c1, 4 19298. R. A. L ister & Company 
Lim ited (Dursley, W ielka Brytan,ja). Głowi
ca 'do -silników spalinowych z; sam ozapłonem  
paliw a, z wymienną, kom orą 'zapłonową. 3.12 
1931. Pierw sz. 4.12 1930 (W ielka Bryt-ainija). 
Udzielono 28.10 1933.

46c1, 9 19189. Kraftfa-hrzeu-gbedarf Kom- 
main-dit - Gesell-sebaft S chu ttler & Co. (Ber
lin, Niemcy). Tłok do silników  spalinow ych.
9.6 1931. Pierwsz. 21.6 1930 d la  z. a s tr  z. 1—6; 
17.1 1931 d la  zaistrz. 7—11 (Niemcy). Udzie
lono 9.10 1933.

46c2, 108 19184. Socie-te G enerale des 
C arbu ra ten rs  Zenith  (Levallois - Perret. 
F rancja). Urządzenie do p rzeryw an ia  d o 
pływ u paliw a d-opro-wa-d-zalniego- do  siln ika 
spalinow ego z chw ilą z,a;trzymania, jego bie
gu. 30.4 1931. Pierw sz. 1.5 1930 (B-elgja). 
Udzielono 9.10 1933.

46c3, 36 19297. F ab ry k a  Śrub Toczonych 
Jakób W agner (Warszawa,, Polska). E k ra 
now ana św ieca zapłonow a -d-o- siln ików  spa
linowych. 1.10 1931. Udzielono 28.10 1933.

47b, 18 19193. Theodor S tacke (Schm idt - 
heim, Niemcy). Łożysko o ruchom ej p-aln-ey- 
ce, w szczególności do kiorbowodów lub po
dobnych części m aszyn. D odatkow y do- p a 
ten tu  Nr 15183, 16.9 1932, Ud-zlei-ono 9.10 
1933.

47b,, 32 19213. Akti-esielsikab-et D ansk Re- 
kylriffel Syndik-at (Kopenhaga, Danja). 
Urządzenie do p-rzemo-szenia iniacisku za po
średnictw em  zespołu -ogniw, um ieszczonych 
w rurow ej poich-wie prow adniczej. 30.12’ 1932. 
Pierwisz. 29.6 1 93-2 (Danja,). Udzielono 12.10 
1933.

47c, 13 1S209. Carl A ugust Ru-dqvist (Li- 
di-ngó, Szwecja). Po-śli-zgio-we sprzęgło ■ cierne. 
Zależny od patentu Nr 11183. 12.11 1931. 
Pierw sz. 12.11 1930 d la  zaistrz. 1, 2, 3 i 6; 10.4 
1931 d la  za-strz, 4- i 5 (Szwecja). Udzielono
11.10 193-3.

47g1, 42 1S140. Ludw ik M arczewski (W ar
szawa, Polska). Dodatkowy zawór ‘zab-e-z- 
pieeziający -do- ku rków  -czerpalnych i ru ro 
ciągów. 31.1 1933. Udzielono 3,10 1933,

47g2, 2/01 19254. Ja,n Rh-eiilnbay (Katowi
ce, Polska). Zaw ór redukcy jny  do  gazów, 
zwłaszcza tlenu, o- -działaniu ni-ezmiennem 
przy prężlnioś-ciaJch, podlegających znacznym  
w-ahaniom. 13.8 1932. Udzi-eloino 21.10 1933.

48b, 9 19178. K arl Dellgrein (Stockholm. 
Szwe-cija). -Sposób glinow ania przedm iotów  
żelaznych i stalow ych i urządzenie -d-o w y
konyw ania tego- -spoisob-u. 27.9 1932. Pierwsz.
23.10 1931 d la zaistrz. 1, 3, 4, 7; 13.6 19-32 dla 
z-aistrz. 2, 5, 6 (Niemcy). Udzielono 7.10 1933.

48b, 10 19-264. I-s-sar Budiowski (Fri-e-
-drich-sthal koło- Oranienbuirga, Niemcy). 
P łyn  p-osrebrzający. 3.11 193-2,. Udzie-lo-no
21.10 1933,

48c, 2/01 19255. jgna-z Kreildl (W iedeń, 
Austrj-a). Sposób w y tw arzan ia  zm etninnych 
n a  biało em alij i gl-azur. 5.6 1930. Pierwsz.. 
8.8 1929 (A ustrja), Udzielono 21.10 1933.

4-8-d, 1 19267. Vereinigte- Stahlw-erke 
Aktiengesell-scbaft (Dusiseld-orf, Niem-cy). 
Sp-o-sób u su w an ia  rdzy  -i w y traw ian ia  żela
za i -stali, 29l4 1933. Pierwisz, 3.5 1932 (Niem
cy). Udzielono- 21.10 1933,

49C, 29 19280. Szczęsny Łuk-omski
(Otwio-ck, Po-lsik-a). P rzy rząd  d-o badalnliia w y
g lądu  zewnętrznego- miseczek -do- łuis-ek k a ra 
binow ych lu-b p-od-obnych przedm iotów  pr-zy 
m-asowem w ytw arzaniu . 9.11 193-1. Udzielo
no- 2-7.10 1933,

50c, 9 19187. Schnelipreisisenfia-brik A.-G. 
H eidelberg (Heidelberg, Niemcy). Trzpienio
wy m łyn udarow y. 13.5 193-1. P ierw sz. 17.3 
1931 (Niemcy). Udzielono- 9.10 1933.

5-3-e, 5 19272. F irm a  R einhold Mack 
(Goppilnig-en, Niemcy). Sp-o-sób w ytw arzania  
napo ju  orzeźwiającego- z mleka,- i urządzenie 
dio- w ykonyw ania tego- sposob-u. 18,6 193-1. 
Pi-erwisz. 12.7 1930 (Austrjia-). Udzielono- 27.10 
1933.

53-k, 2/01 1B141. ,,Salvisi“ Aktie-nge-s-ell- 
schaft fiir N ahrm itte l und  Che-mische- In 
dustrie  (Salzburg, Austrj-a). Sp-o-sób wyrobu 
pieczyw u i p re p a ra t z -drożdży -d-o- -tego celu 
s-łużący. 13.4 1932, Pierw sz. 18.1 1932
(Aus-trj-a). Udzielono- 4.10 193-3.

53-k, 2/01 1S142. „Sa-lvis“ Aktieinige-s-ell- 
schaft fu r N ahrm itte l und  Chemiis-che In 
dustrie  (Salzburg, Au-strja). Sp-o-sób w yrobu 
pieczyw a i pre-par-at z -drożdży do tego- celu 
służący. Do-datko-wy do p a ten tu  Nr 19141.
8.7 193-2. PierWsz. 8.6 1982 (Austrj-a). Udzielo
no 4.10 1933.

53k, 2/01 19222. E fraim  R-abiniowii-tsch 
(Paryż, Frianc-j-a). Sposób m-echalmiczmeigo 
r-oizp-uszczania o trąb. 13.9 193-2. Pierw sz. 23.9 
1931 (Niemcy). Udzie-l-ono 13.10 1933.

54-b, 4/15 1S214. Arn-o- Andre-as1 (M unster, 
Niemcy). T-orb-a z pap ieru  lub podobnego 
m at er ja łu. 2.12 193-0. Pierwsz. 20.5 1930 -dla 
za-strz. 1 (Stany Zje-dnoc-zione Ameryki). 
Udzielono 12.10 19-33.

54-c, 2 1E2C6. J-o-se-f Kop-etz (Wiedeń, 
Au-s-trja). Sposób wytwarzialniiia śrub-owo 
żłobkow anych ciągłych wężów i r u r  -or-az 
urządzenie -dio wykonania- te-g-o- -sposobu. 2,11 
1931. Pierwisz, 10.11 1930 dla -za-strz, 1, 5 i 14 
.(Austrjia). U-dziel-onoi 11.10 193-3.

54e, 2 10302, O-sika-r A rendt (Berlin, 
Niemcy). Spio-sób w ytw arzan ia  w yciskanych 
naczyń pap-ierowycb i urządzenie -dio- w yko
n yw an ia  te-go- ispo-so-bu. 11.5 1982. Pierw sz. 
12.5 1931 (Niemcy). Udzielono 28.10 1933.

54f, 2/10 1S1SG. Angel In te rn a tio n a l Cor
poration  (New York, N. Y., St-any Zjednoczo
ne Ameryki). U rządzenie -do w ytw arzania  
naczyń  z papieru . 31.12 1932. Udzielono- 10.10 
1933.
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55b, 2/0-1 19279. Lubomia* Lem berger (Pilz
no,, C zech-osłowaci a). Sposób Rolowania ce
lulozy i, podobnych m ate ria łó w  o raz  u rz ą 
dzenie do  w ykonyw ania tego sposobu. 14.2
1931. Pierw sz. 17.2 1930 d la  zaistrz. 1, 3—10, 
1 9  _  30, 32 — 38, 44, 45; 1.12 1930 d la  zastrz. 
2, 11—-18, 31, 39'—43, 461—49 (Czechosłowa
cja). Udzielono 27.10 193(3.

57a, 9/06 1E248. E rn s t Leitz G. m. b. H. 
(W etzlar, Niemcy). U rządzenie do  naistawiai- 
niia obj ektyw ów  fotografi-cznych. 18.8 1932. 
Pierw sz. 27.8 1931 (Niemcy)-. Udzielono 16.10
1933

57b, 12/05 18156. Kalle & Co. Aktiemge- 
.sełlschaft (Biebrich n. Renem, Niemcy). Spo
sób w ytw arzan ia  w arstew ek św iatłoczułych. 
12.1 1931. Pierw sz. 22.1 1930 (Niemcy). Udzie
lono 5.10 1933.

57c, 8/02 19205. Jaro sław  Słoniewski
(Lwów, Polska). P rzy rząd  d o  w yw oływ ania 
k ró tk ich  filmów. 28.7 1932. U dzielono 11.10 
1933.

59ia, 3 19137. A m alja  K rupa (Borysław,
Polska), E ugenjusz K rupa (Borysław, P o l
ska), H elena K rupa .(Borysław, Polska) i Jó
zefa Ś więtomio wiskia (Borysław, Polska). 
P rzyrząd  do  w ydobyw ania płytoiów z otwo- 
rów  wiertnicizych, zapom ogą tłokow ania 
z napom po w y w abieni. Zależny od p a ten tu  
N r 554, ze w zględu n a  w ynalazek chronio
ny  zastrz. 4 tego p a ten tu . 11.8 1930. Udzielo
no  3.10 1933.

61a, 21/02 19-134. E iner Schróder (Fre- 
deriksberg, Danja) i Ja n  A ren t Schoen- 
heyd-er v an  D eurs (Fred erifcsb erg, Danja). 
Sposób m echanicznego w ytw arzan ia  p iany 
i u rządzenie ido przeprow adzania. tego spo
sobu. 8.2 1930. Udzielono1 2.10 1933.

61a, 29H0 19308. Societa I ta lian a  P irelli 
(Medjolan. Włochy). M aska przeciwgazowa 
z przezroczystą częścią, pokryw ającą tw arz.
16.11 1932. Pierw sz. 1.12 1931 (Włochy). 
Udzielono 29.10 1933.

62b, 22/02 1915S. Akciova spoleclnlost, d r i 
ve Skodovy zavody v P lzn i (Praga, Czecho
słow acja). Łoże karaibina m aszynow ego 
umieszczonego n a  sam olocie. 22.4 1932. 
Pierw sz. 6.5 1931 (Czechosłowacja}. Udzielo
no 5.10 1933.

62c, 14/01 19300. W acław  Motz (Kraków, 
Polska). W skaźnik  ilości cieczy w  zbiorniku. 
31.3 1932. Udzielono 28.10 1933.

63-c, 291/03 18304. Adolphe Kegr-eisse (Co-ur- 
bevoie, Francja)-. Wózek nośny  do- pojazdów  
gąsienicow ych. 14.7 1932. Pierw sz. 24.7 1931 
(Francja); Udzielono 28.10 1933.

63 c, 36 19219. Bolesław D em biński (Dział
dowo:, Polska). Sam ochód -z s iln ik iem  u s ta 
w ionym  w poprzek wozu. 16.8 1929. Udzielono
12.10 1933,

63c, 38/02 18154. So-ciete Anomyme
A dolphe Sa-urer (Arbom, Szw ajcaria). Most

pojazdu m echanicznego, jako dw uram ienna 
dźw ignia w ahliw a, n a  k tórej końcach o sa
dzone s ą  koła. 1.8 1932. Pierwsz. 21.9 1931 
(Niemcy). Udzielono 5.10 1933.

63c, 40 19263. F ia t Societa A nonim a (Tu
ryn, W łochy). U rządzenie do ograniczania 
w yginania  się resorowego- u k ład u  pojazdów  
m echanicznych. 13.7 1982. Udzielono 21.10 
1933.

63c, 43 19260. Bud-d: In te rn a tio n a l Corpo
ra tio n  (Ph iladelph ia , P ennsylvania, S tany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób p rzy tw ier
dzan ia  obicia do  ścialni m etalow ych. 1.7 1932. 
Pierw sz. 1.7 1931 (S tany Zjednoczone Ame
ryki). Udzielono 21.10 1933.

63d, 23 19224. Z akłady  Kauczukow e 
„Piastów " Spółka A kcyjna (W arszaw a, P o l
ska). Kółko bieżne do czołgów. 30.8 1932. 
Udzielono 13.10 1933.

63e, 1/01 19225. M aur us B anyai (Wie
deń, A ustrja). Opona n a  k o ła  pojazdów. 16.8 
1932. Pierw sz. 12.9 1931 (A ustrja). Udzielono
13.10 1933,

63'k, 23 18221. Stalmisław Bodzioń (Jaro
sław , Polska). Koło ekscentrycznie osadzo
ne do napędu  sanek. 28.121 1932. Udzielono
13.10 1933,

64c, 15 18268. Chaim  K reutzer (Lwów, 
Polska). P rzy rząd  hiigjeniczny do  w ydaw a
n ia  i m ierzen ia  ilości w ydaw anych płynów.
5.11 1932. Udziełclmo 21.10 1933.

65a.1, 13 19238. Izrael Spal ter (Sokal, P o l
ska). Okręt. 26.2 1932. Udzielono' 14.10! 1933.

69, 21/02 19149. Segal Founders. Cor
poration  (New York, N. Y., S tany  Zjednoczo
ne Am eryki). M aszynka do golenia. 1.4 1931. 
Udzielono 4.10 1933.

71 c, 36/02 18-218. B ata A. S. (Zlin, Cze
chosłowacja). F o rm a do. przywulkamizowy- 
w ania gum ow ych podeszew -do. obuw ia. 20.10 
1932. Pierwsiz. 22.4 1932 (Czechosłowacja). 
Udzielono 12.10 1933.

72a, 28 19160. Akciova spolećnóist, drive 
Skodovy zavody v P lzn i (Praga, Czechosło
wacja) i B ohdan Panitoflicek (Pilzno. Cze
chosłowacja). Działo szybkostrzelne. 17.9
1932. Pierw sz. 25.9 198-1 (Czechosłowacja). 
Udzielono 5.10 1938.

7 2d, 19/0-3 19306. Akciova -spolećmost drive 
Skodovy zavody v P lzn i (Praga, Czechosło
wacja) i B ohdan Panitoflicek (Pilzno', Cze
chosłowacja). Pocisk o- w idzialnym  to rze  los 
tu. 14.7 1982. Pierw sz, 13.8 1931 (Czechosło
wacja). Udzielono- 29,10 1933.

72e, 5 19307. Adolf Gerdes '(Berlin, N iem 
cy), H orst G-oelde! (Berlilm, Niemcy), i Max 
Schm eling (Bad Saarów , Niemcy). Tarcza 
strzelnicza. 8.8 1982, Udzielono' 29.10 1933.

72f, 3-/01 18305. K arl Jung  (Momachjum, 
Niemcy) i W. N. Gerber (Zurich, Szwaj ca- 
rja). Optyczny celownik do  karabinów  m a
szynowych. 24.2 1932. Udzielono: 29,10' 1933,
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72h, 11 19185. Ces'k'osl'O'Vemska zbro jovka 
A kciova spolecnoist v  B rne (Brnoi, C zechosło
w acja). S am o czy n n a  b ro ń  palma. 10.3 1982. 
Pierwsiz. 28.1 1982 (Czechosłowacja.). U dzie
lono' 9.10 1933.

74d, 6/12 19301. Anciemsi E ta b lisse m en ts  
S a u tte r-H a rle  (Paryż, Fralnicja,). U rządzen ie  
d o  w y zn aczan ia  poiłoiżenia zapom ocą  dźw ię
ku , chw ytanego  obydw om a, uszam i. 8.4- 1932. 
P ierw sz . 11.5 1981 (F ranc ja). U dzielono 28.10 
1933,

77c, 2/02 19199. P io tr  S zw ach u la  (Frei- 
s ta d t, C zechosłow acja). P oko jow a  g ra  w k r ę 
gi elki. 16.12 1932. U dzielono 10.10 1933.

78e, 3 19128. L ignoza  S pó łka  A k cy jn a  (Ka
towice,, Po lska). U rząd zen ie  e lek tryczne  do 
w praw ian ia , w  działalmie zap a ln ik ó w  g ó rn i
czych. 25.1 1932. U dzielono  2.10 1933.

78e, 3 19217. S ch affle r  & Co, (W iedeń, A u 
strja,). E lek try czn y  za p a ln ik  żarow y. D odat
kow y do p a te n tu  N r 6113. 17.12 1931. U dzie
lono  12.10 1933.

78e, 3 19299. S ch a ffle r  & Go. (W iedeń, A u
strja ). Sposób e lek trycznego  z a p a la n ia  m in  
o raz  u rząd zen ie  i z a p a ln ik  do p rzep ro w ad za 
n ia  tego' sposobu. 16.12 1931. Pierwsz,. 2.2 
1931 (Austrja.). Udzielono' 28.10 1933.

78ei, 5 19127. W ojciech  F rankow ski: (B ory
sław , P o lska). P rz y rz ą d  doi w y tw a rz a n ia  w y
b u ch u  p ro ch u  n a  dnie o tw o ru  w iertn iczego ,
1.10 1932. U dzielono 2.10 1933,

79b, 5 19266. A ktieb o lag e t F o rm a to r
(S tockholm , Szw ecja). U rządzen ie  do n a w i
ja n ia  zwierzohlniich liści cygar i cygare tek .
27.4 1983. P ierw sz . 3.6 1932 (Szwecja). U dzie
lono' 21.10 1933.

79c, 1 19200. Z ig a re tte n fa b rik  R ich ard  
G reiling  A. G. (Drezno,, N iem cy). Spoisób o- 
trzym yw am ia ty to n iu  w olnego od n iko tyny . 
11.6 1930. P ierw sz. 14.111929,(Niemcy). U dzie
lono 10.10 1933.

80b, 1/08 19245. A nton i K aro l R a u e r (W ar
szaw a, Polska.). Sposób w y tw a rz a n ia  m ate- 
r ja łu  budow lanego  i  izolacyjnego. 9.4 1982. 
U dzielono 16.10 1933,

80b, 3/13 19233. F. L. S m id th  & Co, A/S 
(K openhaga, D anja). Sposób obróbk i su ro w 
ców, s łu ż ą c y ch  do w y p a la n ia  cem entu . 21.5 
1932. Piierwsz. 3,6 1931 (Danja,). U dzielono
14.10 1933.

80 b, 9/20 19133. W ładysław  M echaniszyln 
(Lwów, P o lska). Sposób w y tw a rz an ia  izo la 
cyjnego m aiterja łu  budow lanego'. D odatkow y 
dio p a te n tu  N r 18334. 19.4 1930. U dzielono
2.10 1933,

80b, 25/01 19161. F ran c iszek  L im bach  
(Drohobycz, P o lska) i  „ P o lm in “ P a ń s tw o w a  
F a b ry k a  Olejów M in era ln y ch  (Drohobycz, 
Po lska). Sposób s to so w a n ia  pozostałości 
a sfa ltow ych  O' duże j zaw arto śc i p a ra f in y  do 
budow y n a w ie rz c h n i drogow ych. 26.7 1932. 
U dzielono 6.10 1933.

80b, 25/10 19232. „ S tra h a “ S tra ssen b au b e - 
darfs-A ktieingesellschaift (Z iirich, Szw ajca- 
rja ). Sposób w y tw a rz a n ia  sp ro szk o w an eg o  
lep iszcza  hyd rau liczn eg o , zaw iera jącego  
s k ła d n ik i  b itum iczne'. 28.4 1932. P ierw sz . 
24.2 1932 (Niem cy). U dzielono 14.10 1933.

81c, 15 19292. Ig n az  M archer (W iedeń, 
A u strja ). T ubka, 19.3 1982. P ierw sz . 21.4 1931 
d la  zastrz . 1—4; 13.5 1931 dla, zaistrz. 5 i 6;
18.5 1931 d la  zastrz . 7 (A ustrja). U dzielono
28.10 1933,

81e, 51 19158. Gebr. E ickhoff, M aschinen- 
fa b r ik  u n d  E isen g ie sse re i (Bochum , N iem 
cy). Żłób w strząso w y  p rzenoszący  u ro b ek  
górn iczy  pod  górę. 28.1 1932. P ierw sz . 31.1 
1931 d la  zastrz. 1—5; 21.4 1931 d la  zastrz , 8 
i 9; 21.8 1931 d la  z a strz . 11; 22.5 1931 d la  
zastrz. 10; 19.8 1931 dla, zastrz . 12 i 13 
(Niem cy). U dzielono 5.10 1933.

84a, 3/10 19236. H u b e rt P lh a k  (Haj pod 
M ohelniee, C zechosłow acja). Ja z  z ru c h o m ą  
n a sad ą . 4.6 1932. U dzielono  14.10 1933.

84c, 2 19210. R om uald  C hm ielew sk i (W ar
szaw a, Polska,). Sposób w y k o n y w a n ia  fu n d a 
m en tów  kesonow ych  n a  p a la c h . 16.12 1931. 
U dzielono 11.10 1933.

85c, 6/01 19283. M asch in en fab rik  A ugs- 
b u rg -N u rn b e rg  A. G. (Norymberga,, N iem cy). 
M ieszarka  d o  naim ułu. 22.10 1931. U dzielono
28.10 1933.

85c, 6/02 19215. E rn s t  Steilmbard (W iedeń, 
A u strja ). O sad n ik  d o  o czy szczan ia  w ód ście
kow ych. 8.6 1932. P ierw sz. 14.7 1931 (N iem 
cy). U dzielono 12,10 1933.

85'C,, 6/04 19138. Ma,x P ru s s  (Essen, N iem 
cy). U rządzen ie  do m echan icznego  odm ula- 
n ia  w ód ściekow ych. D odatkow y  d o  p a te n tu  
N r 11292. 21.10 1930. P ierw sz. 22.10 1929 
(Niem cy). U dzielono 3.10 1933.

85c, 6/06 19256. The D orr C om pany  (New 
York, N. Y., Stalmy Z jednoczone A m eryki). 
U rządzen ie  do so rto w a n ia , 8.5 1931. U dzielo
no' 21.10 1933.

87b, 4 19162. A lfred  Rohm am  (Kalisz, P o l
ska). Nożyce ręczne  do c ięc ia  że laznych  p rę 
tów, mp. r a m  ok iennych , 25.7 1932. U dzielono
6.10 1933.

89lb, 1 19192. S ta n is ław  Zdrojew ski: (Poi- 
zinań, P o lska). Sposób oczyszczalnia nożów 
k ra ja ln ic y  do b u ra k ó w  cuk row ych  z d rz e 
w ia s ty c h  w łók ien  b u ra k ó w  i z  in n y ch  z a n ie 
czyszczeń. 10.3 1933. U dzielono 9.1Ó 1983.

89i, 1/01 19182. D eutsche S ta e rk e  - Ver- 
k a u fg e n o ssen sch a ft e in g e trag en e  Genosiseinh 
sc h a ft m it b e sc h ra n k te r  H a ftp f lic h t (Berlin, 
N iem cy). Sposób o trz y m y w a n ia  p ro d u k tu  
suchego  z cukrow ego' siynopu skrobiow ego. 
17.1 1933, Pierwsiz. 20.12 1932 d la  za strz  2 3 
4 (Niem cy). U dzielono 9.10 1933,
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PRZEJŚCIE PRAW A DO PATENTÓW.

(Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. 
Nazwisko po numerze wskazuje nowonabywcę)

14121. Józef W aldm ii ller w W arszaw ie. 
17765. Alojzy Lasisek w  Katow icach.
18722. N ow ow ilejska F ab ry k a  Drożdży 

Spółka z 'Ograniczoną odpow iedzialnością w 
Nowej W ilejce.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

W  m yśl art. 12 ustaw y  z dn. 5.2 1924 r.
0 ochronie w ynalazków , wzorów i znaków  
tow arow ych (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz, 306), 
w zględnie art. 12 rozporządzenia P rezyden
ta  Rzeczypospolitej z dn. 22.3 1928 r. o ochro
nie w ynalazków, wzorów i znaków  tow aro
wych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384), w ygasły
1 zostały w ykreślone z re je s tru  następu jące  
paten ty :

•N° Ns
527 1295 2926 3239 3808 4250
572 1330 2957 3256 3810 4257
602 1347 2974 3288 3823 4266
645 1389 2980 3295 3840 4277
700 1397 2985 3306 3858 4280
761 1425 3008 3328 3872 4297
767 1489 3014 3368 3882 4307
779 1531 3016 3373 3894 5709
789 1543 3034 3411 3937 5713
795 1544 3039 3414 3982 5719
852 1573 3064 3480 3988 5736
861 1574 3083 3483 3995 5739
900 1587 3088 3488 4042 5766
999 1594 3099 3497 4048 5769

1008 1654 3106 3532 4049 5811
1017 1677 3111 3571 4050 5874
1026 1888 3121 3618 4081 5877
1099 2764 3122 3657 4103 5895
1109 2785 3125 3665 4107 5898
1113 2825 3149 3726 4122 5899
1141 2828 3157 3741 4123 5902
1226 2865 3182 3746 4131 5904
1236 2873 3211 3747 4173 5951
1294 2913 3215 3772 4183 59b9

5985 6177 6431 6672 6859 8039
6006 6187 6476 6682 6960 8047
6021 6202 6481 6720 6987 8048
6027 6204 6485 6728 6995 8069
6028 6219 6501 6730 7038 8073
6036 6220 6506 6731 7071 8075
6045 6224 6535 6735 7904 8080
6053 6247 6541 6739 7937 8081
6061 6270 6543 6747 7953 8090
6093 6271 6559 6750 7960 8092
6097 6277 6564 6811 7965 8094
6101 6280 6604 6821 7970 8110
6120 6349 6624 6826 7973 8116
6127 6353 6625 6841 7993 8118
6153 6369 6631 6846 7999 9722
6154 6390 6648 6859 8001 10397
6167 6392 6656 6896 8026 10519
6176 6426 6659 6917 8029 11492

86 .

OPISY PATENTOWE.

W m yśl postanow ienia art. 41 rozporzą
dzenia Prezydenta. Rzeczypospolitej z dnia 
22 m a rc a  1928 r. o ochronie w ynalazków , 
wzorów i znaków  tow arow ych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384), U rząd P aten tow y Rz. P. 
opublikow ał w dalszym  ciągu następu jące 
opisy patentow e:

w dn. 23: października. 1933: r. — Nr Nr. 
18571 do 18600;

w dm. 30 października, 1933 r, — Nr Nr
18601 dio 18617. 18619 do: 18650;

w dn. 6 listopada 1933 r. — Nr. Nr 18651
do 18699;

w dim. 14 listopada  1933, r. — Nr. Nr. 18701 
do 18712, 18714 do 18750;

w dn. 20 listopada 1933 r. — Nr. Nr. 18751 
do  18775.

Opublikowane dotychczas opisy paten to 
we m ożna nabyw ać w Urzędzie: Patentow ym  
Rz. P. (E lektoralna 2, pokój 190) po cenie 
zł. 1 za egzemplarz.
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87.

W Z O R Y .

Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych.
T łustym  drukiem oznaczono num er rejestracji. Cyfry i litery  przed numerem rejestracji oznaczają k lasę i podklasę, 
do której za liczon o  wzór. N astępnie kolejno są um ieszczone: data rejestracji w naw iasie, nazwisko w ła śc ic ie la

wzoru, oznaczen ie  wzoru i data zgłoszenia.

A. WZORY UŻYTKOWE.

3a 3786 (16.10 1933). K rystyna S karżyń
ska, W arszaw a. Biuglolntosiz. 6.5 1933'.

3d 3828 (10.11 1933). J a n  Len z, Katowice. 
Rączka do kraw ieckiego żelazka. 9.10 1933.

Ł 4a 3803 (28.10 1933). C en tra la  D ostaw A- 
p a ra tu ry  dla. Laboratoriów  i  Przem ysłu, 
W arszaw a. L a ta rk a  do oznaczania domów 
i po-s-es-yj. 4.2 1982.

l id  3793 (23.10 1933). M ieczysław Ciepliń
ski, K raków. Oprawa książki np. kalendarza, 
katalogu, czasopism a i t. p. 4,7 1933.

13-d 3788 (19.10 1933). F irm a  Zjednoczone 
Fabryki Masizyn, Kotłów i W agonów  L. Zie
leniew ski i  Fi-tziner-Gamper Spółka A kcyj
na, Kraków. Podgrzewacz. 4.7 1933.

21 c 3811 (10.11 1933). F irm a  A lłgemeine 
E leiktricitats-G esellschaft, B erlin  (Niemcy) 
Ram ię obrotow e słupa do przew odów  elek
trycznych wysokiego' napięcia. P ierw sz. 4.8 
1927 (Niemcy). 28.11 1927.

23f 3817 (10.11 1933). Szymon Rundo, W ar
szawa. M aszyna do  w yrobu w ielobarwnego 
m ydła. 14.8 1933.

24f 3823 (10.11 1933). F irm a  Herzfeld 
& Victoriuis Spółka Akcyjna, G rudziądz. 
P ły ta  rusztow a, 9.9 1933.

3-Ocl 3830 (10.11 1933). F irm a  E lektroauto- 
mart, Z akłady  Elektrotechniczlnie. Sp. -z ogr. 
od:p. W arszaw a. P essarja . 13.10 1933.

30k 3829 (10.11 1933). F irm a  Elektnoauto- 
m-at Z akłady  E lektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., W arszaw a. K ostka (kanka) do  szprycy. 
13,10 1933.

33a 3792 (23,10 1933). F irm a  „E m cha“. 
W yroby blaszane, Poznań. S to łek  sk ładany  
m ieszczący -się w lasce. 4.7 1933.

33-a 3810 (10.11 1933). Idei Brun, W arsza
wa. P ę tla  do  raczk i damskiej parasolki. 17.6 
1933.

33c 3795 (23.10 1933). F irm a  M agister Józef 
R otter i  S-ka F ab ry k a  chemiczno - kosm e
tyczna Spółka z o. o., Lwów. Ołówek, zw ła
szcza do czernienia, brw i i rzęs. 16.8 1933.

34a 3784 (16.10 1933). A bram  Steinberg, 
W arszaw a, M aszynka gazowa. 6.4 1933.

34a 3791 (23.10 1933). Ferdynand  W ittw er, 
Lwów. Zaw ór bezpieczeństw a do- zbiorników  
paliw a płynnego-, zw łaszcza w kuchenkach 
lub lam pach naftow ych. 11.5 1933.

34a 3818 (10.11 1933). M arjan Gn-at-ewicz, 
Lwów. P rzyrząd  do- trzy m an ia  i przechow y

w an ia  igieł do paln ików  naftow ych (t. zw. 
primuisów). 19.8 1933.

34-f 3799 (28.10 1933). F irm a  W ytw órnia 
Fu tera łów  i K aset D. Munwez, W arszaw a. 
S krzynka p łask a  doi nakryć stołowych. 4.7 
1933.

34f 3815 (10.11 193-3).Zenon Lompę, Czę
stochowa. Knopielniczka. 15.7 1933,

341 3797 (25.10 1933). Jadw iga W ygan ow
sika, Warszawa. S uszarka do talerzy. 18.8 
1933.

341 3825 (10.11 1933). A lfred Kowalczyk, 
W arszaw a. W ieszak do naczyń n a  k ran  wo
dociągowy. 30.91 1933.

36a 3822 (10.11 1933). F irm a  H erzfeld 
& Victoriuis Spółka A kcyjna, Grudziądz. 
F ron tow a śc iana do k uchenk i węglowej. 9.9 
1933,

36d 3820 (10.11 1933). Juljian Szym anow 
ski i  H enryk Sojlka, War-szawa. Element- ża
luzjo wej n asady  kom inow ej. 8.9 1933'.

37c 3782 (16.10 1983). F ranciszek  Szyszko, 
Siem iatycze. D achów ka cem entowa. 21.1 
1933.

37d 3787 (19.10 1933). F irm a  Oesterrei- 
chisch AmerikaniiSche Magn-esit Aktielnige- 
sellscha-ft, R aden thein  (A ustrja). Ścienna 
p ły ta  'okładzinowa. Pierw sz. 9.1 1933- (Niem
cy). 15.5 1933.

37-d 3804 (31.10 193-3). L ucjan  Smółski, 
W arszaw a. T aśm a gum ow a d o  uszczelniania 
okien i drzwi. 4.3- 1933.

42h 37E4 (23.10 1933), Jan  Wyk, Katowice, 
Zauszlniik do- opraw ek okularów . 7.7 1983,

44a 3788 (28.10 1933). Jona-si Fenigstein, 
W arszaw a. Za-pinka -do- włosów. 20,6 1931.

45c 3800 (28.10 1983). W alte r Henschel. 
Rawicz. Przytrzymyw-acz noża przy kosia r
kach. 24.7 193-3.

45-d 3808 (10.11 193-3). F irm a  M. S. Sarna. 
F-abryka masizyn i  narzędzi rolniczych, 
Płock. Maneiż. 13,5 1933,

47f 3827 (10.11 1933). F irm a  Towarzystw o 
F abryk i W yrobów Azbestowych i Gumo
wych ,,Leonowit“ Sp-ółka z -ogralnlic,zioną od
pow iedzialnością, Łódź. Szczeliwo- p rasow a
ne w płytach. 5.10 1933.

54b 3789 (19.10 1933). Olgierd Langer, 
W arszaw a. Zespół druków  -d-o nadaw an ia  
prze-z publiczność w różnych punk tach  m ia
sta  drobnych -ogłoszeń d-o róiżny-ch pism. 1.9 
1933.
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54g 3814 (10.11 1933). Jul.jaln, A jdukiewicz, 
W arszaw a. U rządzenie reklam ow e z wy- 
rniiennemi znakam i reklam ow em u 15.7 1933.

57 a 37S0 (19.10 1933). Jan  Królikowski,, 
W arszaw a. A para t fotograficzny o  ko rpusie  
p rasow anym  z żywicy sztucznej. 15.9 1983-.

59a 3783 (16.10 1933). F irm a  Fabryka, n a 
rzędzi chirurgicznych, w eterynar yj nych i 
w yrobów  stalow ych ostrych  Alfons M ann 
Spółka A kcyjna, W arszaw a. Pom pa ręczna 
do m alow ania. 26.6 1933.

64b 3813 /10.11 1933). Max H acklander, 
Satalice, Felix Georg- Lerk. Praga, i firm a 
G rodetzky & Polak, P rag a  (Czechosłowacja). 
U rządzenie do odcinan ia  pokryw ki puszek z 
konserw am i. Pierwsz. 24.10 1982 (Niemcy). 
30.6 1933.

65c 3805 (31.10 1983). F irm a Fabryka, W y
robów D rzew nych Hrabiego Larischa-M ón- 
n icha, Jaworze. Samonszitywniacz powłoki 
kajakow ej. 8.5 1983.

68a; 38Ó2 (28.10 1983). Marjalni Jakubow icz, 
Lwów. Zam ek z, zapadką i ryglem,. 22.81 1983.

7l a  3826 (10.11 1938). F irm a  G um m iw erke 
D anzig G. m. b. H., Gdańsk. P ły ta  gum ow a.
29.9 1983.

77a 3821 (10.11 1933). Alojzy Drewniak, 
W arszaw a. P iłka  gum ow a do, zabawy. 9.9 
1933.

77b 37S6 (24.10 1933). F ranciszek  K ranzer, 
W iedeń (Austrja). W steczny ham ulec prze
ciwślizgowy do nart, 9,6 1988.

77f 3785 (16.10 1933). Jan  Chm ielewski, 
W arszaw a, Z abaw ka w yrzucająca strzałę. 6.7 
1933.

77f 3801 (28.10 1933). Sym cha Ferleger, 
Częstochowa. Zabawka. 17.8 1983.

77f 3806 (31.10 1933). Sender B erlinerblau, 
W arszaw a. Z abaw ka-klarnecik . 24.8 1933,

77f 3812 (10.11 1983). Józef R ingelblum , 
W arszaw a. Zabaw ka. 20.6 1938.

77f 3816 (10.11 1983). W acław  K w iatkow 
ski, W arszaw a. Zabaw ka pływ ająca. 21.7 
1933.

78d 3809 (10.11 1933). F ranciszek  Bogacz, 
Bydgoszcz. Zirnlny ogień sztuczny. 17.5 1938.

79b 3807 (10.11 1983)'. Saturm in K am iński, 
W arszaw a. Usitnik do tu te k  papierosow ych. 
7.12 1932.

81c, 3824 (10.11 1983). F irm a W ytw órnia 
Bielizny F ryd  J. F rydm an, W arszaw a. P u 
dełko do bielizny. 27.9 1988.

88c 3819 (10.11 1933). Ju ljan  Maron, Łok- 
nica. Sillnik w iatrow y. 24.8 1938.

B. WZORY ZDOBNICZE.

2 2433 (28.10 1933). F irm a  B elgijska Spół
k a  A kcyjna Towarzystwo' Akcyjne Przem y
słowe i Handlowe daw nych Przedsiębiorstw  
Emila, Haeblera. H u ty  Szklane „K ara" i „Hor
tensja", P iotrków . W yroby szklane. 15.9 1983.

2 2434 (28.10 1933). F irm a  Belgijska Spół
k a  Akcyjna, Tow arzystw o Akcyjne P rzem y
słowe i  H andlow e daw nych  Przedsiębiorstw  
E m ila  H aeblera  H u ty  Szklarnie „K ara" i „Hor
tensja", P iotrków . W yroby szklane. 15.9 
1938.

2 2435 (28.10 1938). F irm a  B elg ijska Spół
ka, A kcyjna Tow arzystw o Akcyjne, P rzem y
słowe i  H andlowe daw nych  Przedsiębiorstw  
E m ila  H aeblera H uty  Szklane „K ara" i „H or
tensja", P iotrków . W yroby szklane, 15.9 1933.

2 2436 (28.10 1983). F irm a  B elg ijska Spół
ka. A kcyjna Towarzystwo' A kcyjne P rzem y
słowe i H andlowe dawlnych P rzedsiębiorstw  
E m ila  H aeblera H uty Szklane „K ara" i „H or
tensja", Piotrków . W yroby szklane. 15.9 
1933.

3 2423 (25.10 1933). F irm a  B racia  Henne- 
berg F ab ry k a  W yr. P later., W arszaw a. W y
roby platerow ane. 22.9 1983.

7 2431 (28.10 1933). F irm a  A. Z ysm an i A. 
Openheim, W arszaw a. Z am ki do torebek 
dam skich. 1.7 1933.

9 2442 (28.10 1933). F irm a  F abryka Lalek 
i Zabaw ek A dam a Szrajera, Kalisz. Zabaw ka 
w postaci pieska. 19.9 1933.

9 2462 (31.10 1933). F irm a  F ab ry k a  Lalek 
i Zabaw ek A dam a Szrajera,, Kalisz. Grze
chotki. 22.8 1933.

11 2468 (10.11 1983). F irm a  „Pepege" P o l
ski: P rzem ysł Gum owy Spółka A kcyjna, G ru
dziądz. Obuwie gum ow e. 23.10 1983.

13 2416 (24.10 1983). Adam  Hersizaft, W ar
szaw a. Skórki ozdobne. 7.6 1988.

13 2465 (10.11 1983). Firma; J. Rosenberg 
F ab ryka  G arbarska, W arszaw a, Skóry. 17.10 
1933.

15 2418 (24.10 1933). F irm a Włókieimnieza 
Spółka A kcyjna „N. E itingon i  S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 9.9 1983.

15 2419 (24.10 1933). F irm a W łókiennicza 
Spółka A kcyjna „N. E itingon i S-ka", Łódź. 
Tkanilny. 9.9 1933.

15 2420 (24.10 1938). Firma, Zjednoczone 
Z akłady W łókiennicze K. Scheiblera i L. 
G rohm ana Spółka. Akcyjna, Lódź. Tkaniny.
15.9 1933.

15 2421 (24.10 1933). F irm a  Zjednoczone 
Z akłady W łókiennicze K. Scheiblera i L. 
G rohm ana Spółka A kcyjna, Łódź. Tkaniny.
15.9 1933,

15 2422 (24.10 1933). Firma, Zjednoczone 
Zakłady W łókiennicze K. S cheib lera i  L. 
G rohm ana Spółka A kcyjna, Łódź. Tkanilny.
15.9 1933,

15 2424 (25.10 1933). F irm a  W łókiennicza 
Spółka A kcyjna „N. E itingon i S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 4.10 1933,

15 2426 (25.10 1983). F irm a  W idzew ska 
M anufak tu ra  Spółka Akcyjna, Łódź. Tkalni- 
ny. 4.10 1983.

15 2427 (25.10 1933). F irm a  A leksander 
M uller Tom aszow ska fabryka dywanów,
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chłodników i wyrobów kokosow ych Smółka 
A kcyjna, Tom aszów Mazowiecki. Tkaniny.
4.10 1933.

15 2428 (25.10 1933). F irm a  A leksander 
M uller Tom aszow ska fab ryka  dywanów, 
chodników  i wyrobów kokosow y cli Spółka 
Akcyjlma, Tom aszów Mazowiecki. Tkaniny.
4.10 1933.

15 2429 (25.10 1933). Firma. A leksander 
M uller Tom aszow ska fab ryka  dywanów, 
chodników  i  wyrobów kokosow ych Spółka 
Akcyjna, Tom aszów M azowiecki. Tkaniny.
4.10 1933.

15 2430 (25.10 1933). Firma. F ab ryka  Chu
stek W yrobów W ełnianych, Półw ełnianych 
i B aw ełnianych B racia  B ukiet, Łódź. T kan i
ny. 19.10 1933,

15 2432 (28.10 1933). F irm a  F abryka W y
robów W ełnianych i  Jedw abnych Józef K ro
toszyński, Łódź. T kanina. 13.10 1933.

15 2437 (28.10 1933). F irm a  P rzem ysł W łó
kienniczy „Karol S teinert" Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 15.9 1933.

15 2438 (28.10 1933). F irm a  Przem ysł W łó
kienniczy „Karol S teinert" Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 15.9 1983.

15 2440 \(28.10 1933). Dawid H uberm an, 
W arszaw a. Tkaniny. 15.9 1933.

15 2443 (28.10 1933). F irm a Spółka A kcyj
n a  W yrobów B aw ełnianych I. K. P oznań  - 
skieigo, Łódź. Tkaniny, 25.9 1983.

15 2444 (28.10 1933). F irm a  G liklich i Lu- 
bliński, Łódź. Tkanina. 26.9 1933.

15 2445 (28.10 1933). F irm a  Z akłady W łó
kiennicze Adolf H orak  Sp. Akc., Ruida Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 26.9 1933.

15 2447 (28.10 1983). F irm a  W ytw órnia 
T rykotaży „Tryfcowar“ właśe. M. Nusis, W ar
szawa. Tkalnina. 26.9 1933.

15 2448 (28.10 1 933). F irm a  W idzew ska 
M anufak tu ra  Spółka. Akcyjna, Łódź. T kan i
na. 30.9 1933.

15 2449 (28.10 1933). Firma. W idzew ska 
M anufak tu ra  Spółka A kcyjna, Łódź. T kani
na, 6.10 1983.

15 2451 (28.10 1933). F irm a  W idzew ska 
M anufak tu ra  Spółka Akcyjna, Łódź. T kan i
na. 12.10 1983,

15 2452 (28.10 1 938). F irm a  Zakłady W łó
kiennicze K arol Hoffriichter Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 13.10 1983.

15 2453 (28.10 1933). F irm a  Z akłady W łó
kiennicze K arol H offriebter Spółka A kcyj
na, Łódź. Tkaniny. 13.10 1933.

15 2454 (28.10 1983). F irm a Zjednoczone 
Zakłady W łókiennicze K. Scheiblera i L.

G rohm ana Spółka A kcyjna, Łódź. Tkaniny.
17.10 1933.

15 2455 (28.10 1933). F irm a  Zjednoczone 
Z akłady W łókiennicze K. Scheiblera i L. 
G rohm ana Spółka Akcyjlma, Łódź. Tkaniny.
17.10 1933.

15 2456 (28.10 1933). F irm a  Zjednoczone 
Z akłady  W łókiennicze K. Scheiblera i L. 
G rohm ana Spółka. A kcyjna, Łódź. Tkaniny. 
17 10 1933

15 2457 (28.10 1933). F irm a  W idzew ska 
M anufak tu ra  Spółka A kcyjna, Łódź. T k an i
ny. 18.10 1983.

15 2459 (28.10 1983). F irm a  Zjednoczone 
Zakłady W łókiennicze K. Scheiblera i L. 
Grohmana. Spółka. A kcyjna, Łódź. Tkaniny.
20.10 1933.

15 2460 (31.10 1933). F irm a  Sz. Zand i S-ka, 
W arszaw a. T kanina. 7.6 1983.

15 2466 (10.11 1933). F irm a  Z ak łady  W łó
kiennicze Adolf H orak  Sp. Afcc., R uda  Pa- 
bjamicka, Tkaniny. 19.10 1933.

15 2469 (10.11 1933). F irm a  Z ak łady  W łó
kiennicze Adolf H orak  Sp. Akc., R uda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 24.10 1933.

15 2470 (10.11 1983). F irm a  W idzew ska 
M anufak tu ra  Spółka A kcyjna, Łódź. T kan i
na. 14.10 1933.

16 2417 (24.10 1933). K onstan ty  K onarzew 
ski, W arszaw a. Guziki. 14.8 1933.

16 2425 (25.10 1933). M ordka Dawid Be- 
kerm an, W arszaw a, Berety. 4.10 1933.

16 2441 (28.10 1933). B ernard  G rossw irth, 
W arszaw a. Szaliki. 19.9 1933.

16 2446 (28.10 1933). F irm a  F ab ry k a  Guzi
ków E ska Spółka z ogr. odp., W arszaw a, Gu
ziki i k lam ry. 30.9 1933.

16 2450 (28.10 1933). F irm a  F ab ry k a  W y
robów  D zianych E. Penczyna, W arszaw a. 
Swetry. 6.10 1933.

16 2467 (10.11 1938). Szm ul Ch. Epstein, 
Częstochowa, Guziki. 23.10 1933.

17 2461 (31.10 1933). F irm a  A. Piasecki. 
F ab ry k a  Czekolady Spółka A kcyjna, K ra
ków. B ibuły reklam ow e jako  w kładk i do. ze
szytów. 23.6 1933.

17 2464 (10.11 1933). F irm a  Tow arzystw o 
Akcyjne F ab ryk  Ołówków „St. M ajewski" 
Spółka A kcyjna, P ruszków . Ołówki. 7.4 1933.

19 2458 (28.10 1933). F irm a  E. W edel S. A., 
W arszaw a. Cukierki. 18.10 1933.

19 2463 (31.10 1983). F irm a  F ab ry k a  Cze
kolady „R usałka", W arszaw a. Czekoladki.
6.10 1933,

20 2439 (28.10 1933). Szymcim RumdO', W ar
szawa. Mydła. 15.9 1933.
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88 .

Z N A K I  T O W A R O W E .

REJESTRA CJA .

(Po num erze rejestru  podana jest data zarejestrow ania. Po skrócie „Pierw ." um ieszczona jest data, od jakiej liczy się 
pierwszeństw o znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, że na zasadzie art. 4 K onwencji Związkowej Paryskiej przysłu

guje pierw szeństw o ze zgłoszenia w cześniejszego w innym kraju, należącym  do Związku).

Nr. Rej. 24181 — 24184, 7.10 1933. Pierw. I Górniczo-Hutnicze Spółka Akcyjna, Katowice, 
26.4 1933, Fa, „Huta Pokój“ Śląskie Zakłady wojew. śląskie. Huta. Towary: łańcuchy.

Nr. 24181. Nr. 24182.

roaod  vinH

G w a ra n c ja  

H U T A  B A I L D O N  

Katowice

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich | Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i ich zestawieniach, I kolorach i ich zestawieniach,

EfO U EJG M Q

HUTA POKOJ

Nocniva v in H
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Nr. 24183.

Nocniva vinH
B f O U tJ B M Q

HUTA POKÓJ

Zastrzeżono ochronę znaku we w szystkich 
kolorach i ich zestaw ieniach.

Nr. 24184.

30!M 0}1?X

N o an v a  v i n H
\  B fO U E JB M g  /

HUTA POKOJ

Z astrzeżono ochronę znaku we w szystkich 
kolorach i ich zestaw ieniach.

Nr. Rej. 24185 — 24186. 7.10 1933. Pierw.
3.6 1933. Fa, Państwowa Fabryka Związków  
Azotowych, M ościce, wojew. k rakow sk ie . F a 
b ry k a  zw iązków  azotow ych. Towary: naw óz 
sztuczny.

Nr. 24185.

Nawóz fosforowo- 
azotowy „Fosamon”

Nr. 24186.

Alkaliczny nawóz 
azotowy „Alkamon”

Nr. Rej. 24187 —  24188. 7.10 1933. Pierw.
24.6 1933. Fa. Przemysłowo-Handlowe Zakłady 
Chemiczne Ludwik Spiess i Syn Spółka Akcyj
na. W arszaw a. W ytw órn ia  oraz kupno i sp rze
daż środków  leczniczych, chem icznych, fa rm a
ceutycznych i kosm etycznych oraz  w szelkich 
tow arów  aptecznych. Towary: środki lecznicze, 
dentystyczne, dezynfekcyjne, m aterja ły  ap tec z 
ne i opatrunkow e, perfum erje, kosm etyki, m y
dło i inne środki toaletow e, gąbki, w yroby che
m iczne, pasty  do obuw ia i podłogi, u ltram aryna 
do bielizny, środki do czyszczenia m etali, iszkła, 
d rzew a i sk ó ry  o ra z  w szelkiego rodzaju  farby  
m ineralne i organiczne w stan ie  surow ym  i go
towym  do użytku, lak iery , a rty k u ły  m alarskie , 
jak tłuszcze, etery , pokost, te rp en ty n a , pendzle, 
p rzypraw y spożyw cze i środki odżywcze, środ
ki do tęp ien ia  ow adów  i zw ierząt, środki do 
konserw acji drzew  owocowych.

Nr. 24187.

Testohormin

N r. 24188.

Ephedrosir
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Nr. Rej. 24189. 7.10 1933. Pierw. 19.7 1933. 
Fa, Fabryka i Pralnia Bielizny „Opus“ Spółka 
Akcyjna, W arszaw a, F ab ry k a  bielizny, Tow a
ry: bielizna m ęska, w szczególności koszule 
nocne i dzienne, kołnierzyki, kalesony, półko- 
szulki i m ankiety .

W Y R . K R A J.

Z astrzega się ochronę znaku we w szystkich 
kolorach  i rozm iarach.

Nr. Rej. 24190. 7.10 1933. Pierw. 7.8 1933. 
Fa, Browar Kuntersztyn Spółka Akcyjna, G ru 
dziądz, wojew. pom orskie. B row ar. Towary: p i
w a różnego rodzaju, napoje bezalkoholow e.

Piwo Marszałkowskie

Nr. Rej. 24191. 7.10 1933. Pierw. 14.8 1933. 
Fa. Apiezon Products Limited. Londyn (W ielka 
B rytanja). R afinerja olejów. Towary: oleje i t łu 
szcze (smary) o niskiej p rężności pary.

iezon
3*

Nr, Rej. 24192 —  24194. 7.10 1933. Pierw. 
26.8 1933, Fa, Parfums Cheramy Societe Ano- 
nyme, P aryż (Francja). F ab ry k a  w yrobów  p e r
fum eryjnych. Towary: w yroby perfum eryjne, 
m ydła toale tow e, szm inki i ak ceso ria  to a le 
towe.

N r. 24192. N r. 24193.

LOTION

CHERAMY
PARIS

F R A N C E

N r. 24194.

LOTION

VENITIA

CHERAMY
PARIS

F R A N C E

Nr. Rej. 24195, 7.10 1933. Pierw, 3.7 1933. 
Fa, Zakłady Chemiczne Majde i S-ka, W ar sza-
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wa. Fabryka mydła. Towary: mydło zwyczajne 
i wszelkie wyroby mydlarskie.

Nr. Rej. 24198. 10.10 1933. Pierw. 2.5 1931. 
Fa, Fabryka Gilz „Sokół" W. Kwaśniewski i F. 
Pacholczyk, W arszawa. Fabryka gilz. Towary: 
gilzy do papierosów.

Dwuwatki

Nr. Rej, 24196, 7.10 1933. Pierw. 25.8 1933. 
Fa, Aptekarz Drancz i Ska Sp. z ogr. odp.
Bielsko, wojew. śląskie. W ytwórnia oraz kup 
no i sprzedaż środków chemiczno-farmaceutycz- 
nych. Towary: sól dietetyczna.

Gertosal

Nr. Rej. 24197. 7.10 1933. Pierw. 12.7 1933 
(Konw. Zw. Francja). Fa. Creme Simon, Ancien- 
nement J, Simon & Cie, Societe Anonyme,
Lyon (Francja). Fabryka wyrobów perfum eryj
nych. Towary: toaletow y puder ryżowy.

Nr, Rej. 24199. 10.10 1933. Pierw. 31.7 1931. 
Fa, Fabryka Gilz „Sokół" W. Kwaśniewski i F. 
Pacholczyk, W arszawa. Fabryka gilz. Towary: 
gilzy do papierosów.

Watki

Nr. Rej. 24200. 10.10 1933. Pierw. 17.1 1933. 
Fa, P. G. Muller, Katowice, wojew. śląskie. 
Hurtowe kupno i sprzedaż węgla. Towary: w ę
giel, koks, brykiety.

/ \

Nr. Rej. 24201. 10.10 1933. Pierw. 13.5 1933. 
Fa, Chem, Farm, Zakł. Przem. Fr. Karpiński, 
Spółka Akcyjna, W arszawa. W ytw órnia środ
ków odżywczych i dietetycznych oraz napojów 
chłodzących. Towary: środki odżywcze i d iete
tyczne oraz napoje chłodzące.

Verakola

™i*lbl«.Bdh4rtnt*.lropolpab]C rt^ourcusemert\\UlTi 
pnv4BdiiouUI4m.nl *usp*ctw.d«LUa<taux
Dames (juienlsuapprtoir la CRE/nESIMOK. ]g£(fy

i, .  i w  * •J- s i m o n  - j* &  /Ju&iftlfPyHwmii»i etp.M U!«P/$3f£
MMfj ŁY©»

l e s <;,m■ : t d i i i s d | T y , | . - i <oelir
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Nr. Rej. 24202. 10.10 1933. Pierw. 29.8 1933. 
Fa. Centralne Biuro Komisowej Sprzedaży W y
robów Szmerglowych ,,Centroszlif‘‘ Sp. z o. o.
W arszaw a. K upno i sp rzedaż w yrobów  szm er
glowych. Towary: w yroby szm erglow e.

Nr. Rej. 24205, 14.10 1933. Pierw, 6.7 1933. 
Fa. Pebeco Polskie W ytwory Beiersdoria Spół
ka Akcyjna, Poznań-Z aw ady. W ytw órnia p re 
p ara tó w  kosm etycznych i farm aceutycznych. 
Towary: w szelk ie  środki kosm etyczne, farm a
ceu tyczne i lecznicze w postaci maści, p ro 
szków, p lastrów , krem ów , tynk tu r, olejków 
i esencyj, p ro d u k ty  chem iczne do celów  le k a r
skich i higienicznych, m ate rja ły  opatrunkow e 
i środki dezynfekcyjne.^obymgio^

T R A D E MARK

"GENTROSZLIF"
W ARSZAW A

Harcerskie

aci Miłosierdzia

Sri WrMi

Nr. Rej. 24203. 14.10 1933. Pierw. 14.4 1932. 
Fa. Laboratorjum „Perfection*' Stefan Pikulski.
W arszaw a. Labor atorjum  kosm etyczne. Tow a
ry: k rem  do rąk .

„Krem Prałatów” 
Perfection Warszawa

Nr. Rej. 24206 . 14.10 1933. Pierw. 3.7 1933. 
Fa, Pebeco Polskie W ytwory Beiersdorfa Spół
ka Akcyjna, Poznań-Zaw ady. W ytw órn ia  p re 
p ara tó w  kosm etycznych i farm aceutycznych. 
Towary: kauczukow e p lastry  lecznicze i opa
trunkow e.

Nr. Rej. 24204 . 14.10 1933. Pierw. 24.4 1933. 
Fa. Pebeco Polskie W ytwory Beiersdorfa Spół
ka Akcyjna, Poznań-Z aw ady. W ytw órnia p re 
p ara tó w  kosm etycznych i farm aceutycznych. 
Towary: środki lecznicze w postaci maści, p ro 
szków, p lastrów , krem ów  oraz p roduk ty  ch e
m iczne do celów lekarsk ich  i higienicznych, 
p re p a ra ty  farm aceutyczne, m aterja ły  'opatrun
kowe, środki dezynfekcyjne i środki do k o n se r
w ow ania artyku łów  spożywczych.

Z astrzega się ochronę znaku we w szystkich 
kolorach.
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Nr. Rej. 24207. 14.10 1933. Pierw. 29.5 1933. 
Fa, Dr, G. Eberle & Co. Stuttgart (Niemcy). 
Fabryka farb, garbników i produktów chemicz
nych. Towary: produkty chemiczne do celów 
przemysłowych, skóry wszelkiego rodzaju su
rowe i garbowane oraz środki do odwapniania 
skór.

Purgatol

Nr. Rej. 24208. 14.10 1933. Pierw, 7.6 1933. 
Fa, Państwowa Fabryka Związków Azotowych 
w Mościcach, Mcścics, w o‘ew. krakow skie. Fa- 
bryka przetw orów  chemicznych. Towary: środ
ki do tępienia owadów, a w szczególności moli.

Chloromór

Nr. Rej. 24209. 14.10 1933. Pierw. 28.6 1933. J„»as Libermensr. W arszawa. Fabryka świec
Towary: świece wszelkiego rodzaju.

STEARYNOWYCH i P A R A F I N O W Y C H ^

Nr. Re,. 24210. 14.10 1933. Pierw, 14.2 1933 
(Konw. Zw Niemcy). Fa. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengeseilschait. Frankfurt n. M. (Niemcy). 
Wyrób i sprzedaż barwników, artykułów  far
maceutycznych i fotograficznych, związków 
azotowych i wszelkiego rodzaju preparatów  
chemicznych. Towary: produkty chemiczne do 
celów przemysłowych, szczeliwo i m ateriały 
do, uszczelnienia, m aterjały otulinowe i izola
cyjne, guma, m aterjały zastępujące gumę i w y
roby z nich do celów przemysłowych, wosk 
oleje i tłuszcze pr-zemysłowe.

0PPAN0L

Frankfurt n. M. (Niemcy). Fabryka środków 
chemicznych. Towary: produkty chemiczne do 
celów przemysłowych, naukowych i fotograficz
nych, surowce mineralne, barwniki, farby, pro
dukty pośrednie do wyrobu farb i lakierów, 
produkty chemiczne cło użytku w farbiairstwie 
i drukarstw ie, lakiery, zaprawy, środki bielące, 
środki do usuwania plam, środki do czyszczę-
ni a.

SUPRANOL

Nr. Rej, 24211. 14.10 1933. Pierw. 31.7 1933. 
fa . I, G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft.

Nr. Rej. 24212. 14.10 1933. Pierw. 28.7 1933 
Fa* Zjednoczone Browary Warszawskie p Ł Ha- 
berbusch i Schiele S-ka Akc. W arszawa. Bro
war oraz wyrób i sprzedaż lemonjad. Towary: 
1 emonjada ananasów a.
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L E M O N I A D A

ANANASOWA
HABERBUSCH; SCHIELE
S . WARSZAWA A .

Nr, Rej. 24213, 14.10 1933. Pierw. 28.7 1933. 
Chaim Monatglik i Juda Kolski, W arszaw a. 
W ytw órn ia  bielizny. Towary: w yroby  bieliźnia- 
ne płócienne, w  szczególności koszule, ko łn ierze 
i m ankiety .

Emka

Nr. Rej, 24214, 14.10 1933. Pierw, 10.8 1933. 
Hersz Icek Szafran, Łódź. W ytw órn ia tow arów  
pończoszniczych. Towary: pończochy z w yjąt
kiem  sporządzonych z m aterja łów  trykotow ych.

Nr. Rej. 24215, 14.10 1933. Pierw. 29.8 1933. 
Fa, Koh-i-noor Bleistiftfabrik L, & C, Hardt- 
muth, Bóhm. Budweis ( C z e c h  osi owacja). F ab ry 
ka  ołów ków . Towary: w szelkiego rodzaju a r ty 
ku ły  kancelary jne , piśm ienne, rysunkow e i do 
m alow ania, w szczególności zw ykłe ołówki, 
kopjow e i kolorow e, m iny i w kładki, zw ykłe, 
kopjow e i kolorow e, kredy, ołówki śrubow e i dla 
artystów , trzym aki, w ieczne pióra, tem perów ki 
do ołów ków  i gumki do w ycierania.

DR. THEODOR HERZL
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Nr. Rej. 24216, 18.10 1933. Pierw. 8.4 1932. Fa. L. Krieg. Tiegenhof (W. M. Gdańsk). F a
bryka serów. Towary: -sery,

Fa N S v ^ a « 4 ? 1 7 '  18 w/ i 9 3 3 -  Pierw ' 18,4 19,33- [ wy ora,z kupno i sprzedaż środków spożywczych. . „aytnia , Lwów, w ytw órnia surogatów ka- Towary: kaw a i surogaty kawy.

P R A W N I E  Z A S T R Z E Ż O N E

NIE ZA W IERA  K O F E I N Y !

OLIMPJADA
r o l  , e ^ ^ ^ ZAPARZ0NA m  ZAGOTOWANA^--------

Z MLEKIEM, D A JE  N A P Ó J  W PIJ EM YH 
WSZYSCY 0  SMAKU i ZAPACHU KAWY. WSZYSCY
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Nr. Rej. 24218, 18.10 1933. Pierw. 18.5 1933. 
Fa, Majde i S-ka, W arszaw a. F ab ry k a  m ydła 
i środków  do* czyszczenia. Towary: środki do 
czyszczenia m etali i m ycia naczyń.

Ozo - Majde

Nr. Rej. 24219. 18.10 1933. Pierw. 19.5 1933. 
Fa, „Siła", W yroby m etalowe Spółka z ograni
czoną odpowiedzialnością. W arszaw a. W y tw ó r
nia gallanterji m etalow ej. Towary: szpilki.

O chrona znaku zastrzeżona we w szystk ich  
kolorach.

wa. W ytw arzan ie , k u p n o  i sp rzedaż artyku łów  
chem icznych, farm aceutycznych, ap tecznych  
oraz środków  spożyw czych i odżywczych. To
wary: środki lecznicze, dentystyczne, dezynfek 
cyjne, m aterja ły  ap teczne i opatrunkow e, perfu- 
m erje, kosm etyki, m ydło i inne środki toaletow e, 
gąbki, w yroby chem iczne, p a s ty  do obuw ia i po 
dłogi, u ltram ary n a  do bielizny, środki do czy
szczenia m etali, szk ła, d rzew a i skóry  oraz 
w szelkiego rodzaju  farby  m ineralne i organicz
ne w stan ie  surow ym  i gotow ym  do użytku, la 
kiery, a rty k u ły  m alarskie , jak tłuszcze, etery , 
pokost, te rp en ty n a , pendzle, p rzy p raw y  spożyw 
cze i środki odżywcze, środki do tęp ien ia  ow a
dów  i zw ierząt, środki do konserw acji drzew  o- 
wocowych.

Genophysan

Nr. Rej. 24221. 18.10 1933. Pierw. 3.6 1933. 
Fa, Societa Italiana Pirelli, Medjo-lan (W łochy). 
W yrób i sprzedaż tow arów  gum owych w szelk ie
go rodzaju  oraz kabli. Towary: gumy elastyczne, 
na tu ra ln e  i sztuczne, tk an in y  gum owane, p rzed 
m ioty w yrab iane z wym ienionych m aterja łów  
do uży tku  techn icznego  i szczególnie do p n eu 
m atyków  do kó ł pojazdów , ru ry  i pasy transm i
syjne i tran sp o rto w e z gumy, gumowe narzędzia 
do ogrodnictw a, gumowe części ham ulcow e, gu
m owy m aterja ł do w ypełniania, gum owe m a te 
rjały  izolacyjne cieplne i e lek tryczne, gumowe 
podeszw y i obcasy do obuwia, gumowe arty k u ły  
san ita rne  i n ieprzem akalna odzież.

Aerflex

Nr. Rej, 24222, 18.10 1933. Pierw. 6.6 1933. 
Fa, Zakłady K aloryzitowe Inż, J. Zipper, K ró 
lew ska H uta, wojew. śląskie. W ytw órn ia  m ie
szaniny węglowej, Towary: m ieszanina węglow a.

is  \X"

mm ocmw'" 1'*

Nr, Rej. 24220. 18.10 1933. Pierw. 26.5 1933. 
Fa. Przemysłowo-Handlowe Zakłady Chemiczne 
Ludwik Spiess i Syn Spółka Akcyjna, W arsza- Kaloryzit
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Nr. Rej. 24223, 18.10 1933. Pierw, 4.7 1933. 
Fa, Columbia Graphophone Company, Limited.
Londyn (W ielka Brytainj-a). F ab ry k a  m aszyn m ó
w iących ii w szelkiego rodzaju u rządzeń  do n ad a 
w ania i o d tw arzan ia  dźw ięków . Towary: igły do 
gramofonów.

ftcPL_“s u  p e r b e !LA,

Columbiai r \ i  m  t /~^  v  11-

u s e  EA CH  N EE D L E  ONCE ONLY

Nr, Rej, 24224, 18.10 1933. Pierw. 5.7 1933. 
Fa, Berta Eidelman i Dina Klein, Rzeszów, 
wojew. lw ow skie. W ytw órnia p roszku  do p ie 
czenia -ciast, cukru  w aniljow ego oraz pakow nia 
cynam onu i innych korzeni. Towary: cynam on 
mielony, proszek  d-o p ieczenia ciast i cukier 
w anil j owy.

;ęćj w iPIECZĘCI WIStA

Z astrzega się ochronę znaku we w szystkich 
kolorach.

Nr, Rej, 24225 — 24227. 18.10 1933. Pierw. 
14.7 1933. Fa. Voigt & Haeffner Aktiengessll- 
schaft. F ran k fu rt n. M. (Niemcy). F ab ry k a  a p a 
ra tó w  elektrycznych. Towary: w szelkiego ro 

dzaju e lek tryczne przyrządy  do prądów  silnych, 
w  szczególności u rządzenia w łączające i zabez
pieczające, u rządzen ia  regulujące, opraw ki do 
lamp.

N r. 24225.

Towary: w szelkiego rodzaju e lek tryczne
przyrządy  do gotow ania, ogrzew ania, żarzenia, 
do celów  domowych, rzem ieślniczych i p rzem y
słowych, w szczególności garnuszki do gotow a
nia, ryn ienk i do  pieczenia, parni-ki do kartofli, 
w azy do zup, garnuszki do sm arzenia, ap a ra ty  
do gotow ania pudingów, naczynia do mleka;, 
czajniki, garnu-szki do wody, kocio łk i i og rzew a
cze Sox.hlet a, m aszynki do parzen ia  kaw y, p rzy 
rządy  do grzania kaw y, przyrządy  Bain-M aries, 
p ły tk i do grzania po traw , ogrzew acze talerzy , 
szafy do ogrzew ania, p iece  do pieczenia, p ły ty  
ogrzew ające; palen iska  stołow e, kuchenne; e lek 
tryczne palen iska połączone z ogrzew aniem  ga
zo wem i węgłowem , p iece do- ogrzew ania, piece 
lam powe, p iece  śpichlerzow e, naśladow nictw a 
ognisk kom inkow ych, żelazka, m aszyny do p ra 
sowania, p rzyrządy  do  ogrzew ania ru rek  do w ło
sów, przyrządy  do zapalan ia cygar i fajek; k ą 
piele wodne, parow e, p iaskow e; szafy do susze
nia, p rzy rządy  w ulkanizujące, p rzy rządy  do su
szenia i w ytraw iania; p rzy rządy  do ogrzew ania 
kleju, laku; p rzvrządy  do lu tow ania; kociołki 
na wodę, parę ; zbiorniki ciepła, -ogrzewacze wo
dy przepływ ającej, elektrycznie-ogrzew ane p rzy 
rząd y  do kąpieli, p rzyrządy  d-o rum ienien ia bu 
łek  i kanapek , p iece  do  hartow ania, zabezpie- 
cze-nia topnikow e, oporniki e lek tryczne, -opor
niki przyciem niające do lam p żarow ych, e lek 
tryczne przyrządy do ogrzew ania; elem enty, 
w kładki, słupy, ru ry  i inne p rzy rządy  do ogrze- 

_ term ostaty , regulujące w yłączniki, 
w kładki kontak tow o, k o n tak ty  bez przew odów , 
u rządzen ia  do w łączania elek trycznych  pieców  
do ogrzew ania, p rzyrządy  dom owe i kuchenne; 
u rządzenia do zm ywania, e lek trycznie -ogrzewa
ne przyrządy  podróżne, instrum enty  do -celów 
lekarsk ich , zdrow otnych, fizykalnych i chem icz
nych; e lek tryczn ie ogrzew ane narzędzia do ce 
lów fizykalnych i chem icznych; e lek tryczn ie o- 
grzew ane m eble, dywany, m aty  i poduszki; na- 
krzem ow ane węgle w postaci proszku, bloków,



ZESZYT 11 WIADOMOŚCI URZĘDU PATEiNT OWEGO 475

pałeczek , ru rek , p ły tek  i tarcz; e lek tro d y  do 
lam p łukow ych i celów  elek tro litycznych ; p iece 
e lek tryczne, e lem enty  galw aniczne.

Nr. 24226.

Prometheus

Towary; elek tryczne p rzy rządy  do gotow a
nia, ogrzew ania i suszenia, e lek tryczn ie  ogrze
w ane u rządzen ia  do ogrzew ania w ody oraz p ie 
ce do łazienek , p rzy rządy  dom owe i kuchenne, 
e lek tryczn ie  ogrzew ane aparaty , narzędzia , p rzy 
rządy  do celów  lekarsk ich , zdrow otnych, fizy
kalnych  i chem icznych, elek tryczn ie  ogrzew ane 
podróżne przyrządy, elek tryczn ie  ogrzew ane n a 
rzędzia, m aszyny i części m aszyn, e lek tryczn ie 
ogrzew ane m eble, dyw any, m aty  i nakrycia.

Nr. Rej, 24228, 18.10 1933. Pierw. 31.8 1933. 
Fa, Fabryka Farb i lakierów Edward Lutz 
Ska z ogr, por, K raków . F ab ry k a  farb  i lak ie 
rów . Towary: farby  i lak iery  z w yjątkiem  farb 
m alarsk ich  i drukarsk ich .

Velox

H uta, wojew. śląskie. W ytw órn ia  w osku p łynne
go. Towary: w osk płynny do czyszczenia mebli, 
ścian, podłóg, park ie tów , sam ochodów i w szel
kich polerow anych przedm iotów .

Parkiet - Polish

Nr, Rej, 24230, 21.10 1933. Pierw, 16.2 1933. 
Fa, Laboratorjum Farm aceutyczno-Kosmetyczne 
„Glob“ przy A ptece St, Trawkowskiej. Łódź. 
L aboratorjum  farm aceutyczno-kosm etyczne. T o
wary: środek przeciw  poceniu się.

Napot - Glob

Nr, Rej, 24231 —  24234. 21.10 1933. Pierw, 
3.6 1933. Fa. Societa Italiana Pirelli, M edjolan 
(W łochy). W yrób i sp rzedaż tow arów  gum owych 
w szelkiego rodzaju  o ra z  kabli. Towary: opony, 
obręcze pełne  i półpneum atyczne do k ó ł sam o
chodow ych, przyczepek , m otocykli, bicykli, 
k iszki do obręczy, pokrycia do w nę trza  wozów, 
pojazdów  i okar; p rzy rządy  gumowe do re p a 
racji opon i kiszek; podeszw y i obcasy k au czu 
kow e oraz inne rzeczy  kauczukow e, tkaniny  
gum owane n a  obuwie, p ły ty  gumowe i kalosze 
d la koni.

Nr. 24231.

Viator

Towary: opony do kól sam ochodow ych i ro 
w erów , gumowe obręcze pełne i pó łpneum a
tyczne do k ó ł sam ochodow ych, row erów  i po 
jazdów w szelkiego rodzaju.

Nr. Rej, 24229, 18.10 1933. Pierw. 5.9 1933. 
Fa, Elektro-Radio właśc, B, Spika, K rólew ska

N r. 24232.

Flexor



476 WIADOMOŚCI UiRZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 11

Towary: w yroby kauczukow e w szelkiego ro 
dzaju.

Nr. 24233.

Superflex

Towary: opony pneum atyczne do k ó ł sam o
chodowych.

N r. 24234.

Supersport

Nr. Rej. 24235 —  24236. 21.10 1933. Pierw. 5.7 1933. Fa. E. W edel S. A. W arszawa. Fabry
ka czekolady. Towary: cukierki t. zw. „irysy".

Nr. 24235.

Z astrzega się ochronę znaku w kolorach: białym, pom arańczow ym  i granatow ym .

Towary: czekolada.

Nr. 24236.

Szklanka.... mleka w tabliczce czekolady.... 
Wedla

Z astrzega się m ożność czynienia n ieisto tnych  i m iejscach kropkow anych  rodzaju, gatunku, ilo- 
zmian znaku, polegających na wym ienieniu w | ści wzgl. w łaściw ości m leka i czekolady. '

F a It r ' w /ta  2i4ę3?A 2 w/ 0 1933' P ^ r,W' ,31’8 1933, I lady 1 w yrobów  cukierniczych. Towary: kakao, 
‘ w ed el S, A. W arszaw a. F ab ry k a  czeko- czekolada o ra z  w szelk ie  w yroby cukiernicze.
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J £ CZEKOLADA M L E C Z N A  JA SN A

C Z E K O L A D A  M L E C Z N A

CZEKOLADA M L E C Z N A  JA SN A

CZEKOLADA MLECZNA

Nr. Rej. 24238. 21.10 1933, Pierw. 6.7 1933. 
Fa, Przemysł Chemiczny „Boruta" Spółka  
Akcyjna. Zgierz, wojew. łódzkie. F ab ry k a  środ
ków chem icznych. Towary: środek do tęp ien ia 
moli.

Antymol - Boruta

Nr. Rej. 24239, 21.10 1933. Pierw. 18.7 1933. 
Fa, Spółka Akcyjna dla Przemysłu Spirytuso
wego i Chemicznego, Łańcut, wojew. lw ow skie. 
F ab ry k a  p rep ara tó w  chem icznych. Towary: płyn 
p rzeciw ko  owadom wszelkiego' rodzaju.

Rapid

Nr. Rej, 24240, 21.10 1933. Pierw. 24.7 1933. 
Fa, Towarzystwo Zakładów Chemicznych 
,,Strem“ Spółka Akcyjna, W arszaw a. W y tw ó r
n ia środków  chem icznych. Towary: kw as stea- 
row y  .z rafinow anej s teary n y  w  proszku.

Steracid

Nr. Rej. 24241. 21.10 1933. Pierw, 25.7 1933. 
Fa, Societe pour la Fabrication des Compteurs 
& M ateriel d'Usines a Gaz Societe Anonyme,
M ontrouge (Francja). W ytw órn ia  i sprzedaż licz
ników  do  gazu oraz przyrządów  i m aterja łu  dla 
fabryk, tudzież innych w szelkich ap ara tó w  do 
ośw ietlania zapom ocą e lek tryczności i gazu, licz
ników  do wody, przyrządów  hydraulicznych 
oraz przyrządów  dla pokrew nych gałęzi p rz e 
m ysłu. Towary: a p a ra ty  um ożliw iające s te ro w a
nie n a  odległość łub zm ianę k ierunku  p rzy rzą
dów  m ierniczych, liczników  lub ap ara tó w  odga
łęziających w sieciach rozdzielczych energji 
e lektrycznej, a ogólnie b iorąc w szystkie p rzy 
rządy  i akceso rja  dla elek tryczności i w szystkie 
instrum enty  m iernicze i wagowe.

Actadis

Nr, Rej. 24242, 21.10 1933. Pierw. 7.8 1933. 
Fa, Perkowski i S-ka. W olsztyn, wojew. po 
znańskie. W ytw órn ia  podstaw  do row erów . To
wary: p odstaw y  do row erów .

Peka

Nr. Rej. 24243. 21.10 1933. Pierw. 7.8 1933. 
Fa, The A siatic Petroleum Company Limited.
Londyn (W ielka B rytanja). W ytw órn ia  asfaltu
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oraz a rtyku łów  budow lanych i zdobniczych 
z m inerałów  i innego tw orzyw a. Towary: asfalt, 
substancje m ineralne i inne do celów  budow la
nych lub  dekoracyjnych.

Mexphalte

Nr. Rej. 24244. 21.10 1933. Pierw. 10.7 1933 
(Konw. Zw. F rancja], Fa. Manufacture Metal- 
lurgique de Tournus Societe Anonyme, Tournus 
(Saone et Loire) (Francja). F ab ry k a  w yrobów  
m etalow ych. Towary: przybory  kuchenne, n a 
czynia do gotow ania po traw , przybory stołow e,

w ykonane na podobieństw o w yrobów  zło tn i
czych,

ALGHRO

Nr, Rej. 24245. 21.10 1933. Pierw. 13.6 1933 
(Konw. Z w. F rancja). Fa. Societe Anonyme des 
Produits Chimiques Speciaux (Brevets Lumie- 
re), Lyon (Francja). F ab ry k a  p rzetw orów  ch e
micznych. Towary: pro d u k t chem iczny i fa rm a
ceutyczny.

CRYOGENINE

Nr. Rej, 24246, 26.10 1933. Pierw. 21.5 1932. 
Fa, Przemysł W łóczkow y ,,Eniko“ Spółka z o- 
graniczoną odpowiedzialnością. W arszaw a. Na-

w ijalnia i sprzedaż w łóczki, 
w ełniana.

Towary: w łóczka

HJK
OCH ROŃ^

v  PRZEMYSŁ WŁÓCZKOWY

L e n i  k o "I SP. z o . o .
/  WARSZAWA

Z astrzega się ochronę znaku we w szelkich zestaw ieniach kolorów .

Nr. Rej. 24247. 26.10 1933. Pierw. 12.12 1932. 
Fa, Karola Biittnera Synowie Fabryka sukna 
i ręczny wyrób dywanów. Bielsko, wojew. ślą

skie. F ab ry k a  sukna i ręczny  w yrób  dywanów . 
Towary: dywany.
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1 A 1
AoAa
D Y W A N Y

SZTYWNIK
RYŻOWY

3. A.

FABRYKA KROCHMALU SYlOWESO 
W TC ZEW it

Nr. Rej. 24249, 26.10 1933. Pierw. 18.5 1933. 
Fa. Fabryka Farb i Lakierów „Wulkalin“ Fe
liks Kostrzewa, Łódź. Fabryka farb i lakierów.

Towary: lakiery, emalje lakierowe, farby, syka
tywy.

Nr. Rej, 24248, 26.10 1933. Pierw. 26.4 1933. 
Fa, Zakłady przemysłowo-handlowe ,, Polska 
Chiozza1' Spółka Akcyjna. Tczew, wojew. po

morskie, Fabryka krochmalu ryżowego. Towary: 
krochmal ryżowy.

S PO SÓ B  UŻYCIA 
HA TOREBKACH WEWNęTOZmW;,

Ku uw adze Pań 
Gospodyń.

„ B ły sz c z  P om orski” w y 
konany j t s t  z najw yższych ga
tunków  króchm alu ryżow ego 

pod gw aranc ją  w olny  od i 
w szelkich szkodliw ych d ia  bie- 
liany dom ieszek Dzięki tym 
właściw om  „B ły sz c z  P o
m orski” nietyiko nadaje  bie 
liźnie śnieżno biały wygląd, 
e lastyczną sztyw ność i sreb rzy 
sty połysk, a le  chroni ją  rów- 
n o cześn ie  przed przedw cze- 1 
snem  zniszczeniem , bow iem  
ziarnka krochm alu ryżow ego 
nie lam ią w łó k ie n  tk a n in y  
co zaw sze następuję p rzy  uży
ciu n ieodpow iednich  krochm ali. 1 

„ B ły sz cz  Pom orski” uży
w a sic do p rasow ania sztywnej 
i m jękkej bielizny, .wszelkiego 
rodzaju kołnierzyków , firanek, 
koronek, Icinich ub rań  i t. p.

©
muli wimCm-mmvi

CH IO ZZA ”
A.

FIIITU KBBCMUŁU IYŹ8WEM
W  TCZEWIE

A
v i m ^ u : r

Ć źZ a y U  FELIKS KOSTRZEWA, Ł Ó D Ź  'y5' S \ 5 o

E M A LJA  D E K O R A C Y JN A  ~

Marka Fabryczna.
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Nr, Rej. 24250, 26.10 1933, Pierw, 17.6 1933. J i Winnego, właśc, Józef Górecki, Leszno, woje w, 
Fa, Leszczyńska Fabryka Octu Spirytusowego poznańskie. Fabryka octu. Towary: ocet.

OCET  
4 %> C\STQŁOW Y/3 "4%

N A J L E P S Z Y  
AROM ATYCZNY OCET 
NATURALNY, Ł A G O D 
NY w  SM A K U  0 0  S T O 
Ł U  i KU CH N I Z A R A Z  
GOTOWY DO U Ż Y T K U !

WYTWORZONY ZE SPIRY
TUSU PRODUKTÓW ROL
NYCH, P R Z E Z  FE R M EN 
TA C JE N A T U R A L N Ą  Z 
DO M IESZKĄ N A JS Z L A 
CH ETN IEJSZY C H  ZIÓ Ł

LESZCZYŃSKA FABR OCTU SPIRYTUSOWEGO i W IN N E G O

©©KtKgfcSO
L E S Z N O - U L  Ż W IR K I  i Wl C UR Y Nr.25

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 'kolorach.

Nr, Rej, 24251. 26.10 1933. Pierw, 26.6 1933. 
Fa. Fabryka Sukna J, M, Kupier, Zgierz, wojew. 
łódzkie. Fabryka sukna. Towary: sukno i wszel
kie tkaniny.

Pierwsza Brygada

Nr. Rej, 24252, 26.10 1933. Pierw. 17.3 1933 
(Konw. Zw. Niemcy). Fa, Robert Bosch Aktien-
gesellschaft, Stuttgart (Niemcy). Fabrykacja, 
kupno i sprzedaż oraz rem ont akumulatorów 
i narzędzi elektrycznych. Towary: baterje, aku
mulatory, zestawy płyt, skrzynki do baterji i in
ne części składowe, świdry do biegunów baterji, 
klucze nasadowe i inne przyrządy i narzędzia 
do wbudowywania i wybudowywania zespołów 
płyt, mierniki do kwasu, przyrządy sprawdzające 
dla ogniw, narzędzia i maszyny do ładowania

dla akumulatorów elektrycznych, przetwornice, 
prostowniki, tablice do ładowania, woltomierze, 
amperomierze, opory do regulowania, autom aty 
bezpiecznikowe, liczniki, tablice rozdzielcze i u- 
rządzenia kontrolujące.

II

Nrł Rej, 24253. 26.10 1933. Pierw, 25.8 1933. 
. Chocolat Suchard societe anonyme. Neucha-
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tel (Szwaj car jaj. Fabryka czekolady i wyrobów I czekolada, wyroby z cukru, artykuły cukierni- 
cukierniczych. Towary; kakao, wyroby z kakao, I cze, ciasta i pieczywo1.

Nr. Rej, 24254. 26.10 1933. Pierw. 6.9 1933. 
Fa, E, Wedel S, A. W arszawa. Fabryka czeko
lady i wyrobów cukierniczych. Towary: kakao, 
czekolada, cukierki, herbatniki, ciastka, guma 
do żucia oraz wszelkie artykuły cukiernicze.

W iarus

Nr. Rej. 24255, 26.10 1933. Pierw. 9.9 1933. 
Fa, Mechaniczna Fabryka Pończoch „Delta" A. 
Mezrycki i S-ka. W arszawa. Fabryka pończoch. 
Towary: wyroby pończoszniiczo-trykotażowe.

Mewa

Nr. Rej. 24256, 26.10 1933. Pierw. 11.9 1933. 
Fa. Dr. Madaus & Co., Sp, z ogr, odp. W arsza

wa. W ytw órnia środków chemiczno-farmaceu- 
tycznych. Towary: preparat farmaceutyczny.

Koemis Koetjing 
Zioła jawajskie

Nr, Rej. 24257 — 24259. 30.10 1933. Pierw. 
3.6 1933. Fa. Societa Italiana Pirelli, Medjolan 
(Włochy). W yrób i sprzedaż wszelkiego rodzaju 
towarów gumowych oraz kabli. Towary: opony 
do kół samochodowych i rowerów, obręcze 
pełne i półpneumatyozne do kół samochodo
wych, rowerów i pojazdów wszelkiego rodzaju.

N r. 24257.

W A V F A R E R
 « P I B E L L I *----
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Towary: obręcze pełne i półpneum atyczne 
dio kół pojazdów.

Nr, 24258.

Nr, Rej, 24260, 30.10 1933. Pierw, 8.6 1933. 
Fa, Laboratorjum Leo H. i W, Scherer, Kraków. 
W ytwórnia perfumeryj i kosmetyków. Towary: 
środki do pielęgnowania włosów.

Propilin

Nr, Rej, 24261, 30.10 1933. Pierw. 6.7 1933. 
Fa, Colgate-Palmolive-Peet Company, Chicago, 
Stan Illinois (St. Zjedn. Am.), Fabryka wyrobów 
chemicznych i toaletowych. Towary: proszek
mydlany (szampon).

Zastrzega się ochronę znaku w kolorze ciem
nogranatowym.

Towary: opony do samochodów, motocyklów 
i rowerów.

Nr, 24259,

BLUE RIBANU
 u P  I R  E L  L  I  ‘i-----

Nr. Rej. 24262. 30.10 1933. Pierw, 28.8 1933. 
Fa, Częstochowskie Zakłady Wyrobów W łó
kiennych „Stradom" Spółka Akcyjna, W ar

szawa. Fabryka wyrobów włókiennych. Towa
ry: dratw a szewska.

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich kolorach.
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Nr. Rej, 24263. 30.10 1933. Pierw, 11.9 1933. 
Fa. Częstochowskie Zakłady Wyrobów W łó
kiennych „Stradom“ Spółka Akcyjna, W ar

szawa. Fabryka1 Wyrobów włókiennych. Towary: 
dratw a szewska.

/ N r
\ \ 1v m t r

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 24264. 30.10 1933. Pierw. 10.6 1933 
(Kaniw. Zw. Francja). Fa, Societe Michelin
& Cie, Clerm ont-Ferrand (Puy-de-Dóme) (Fran

cja). Fabryka wyrobów gumowych. Towary: o- 
pony pneumatyczne.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kombinacjach barw.

Nr. Rej. 24265, 30.10 1933. Pierw. 11.9 1933. 
Fa, Częstochowskie Zakłady Wyrobów W łó
kiennych „Stradom“ Sp, Akc. W arszawa. F a 

bryka wyrobów włókiennych. Towary: dratwa 
szewska.

Zastrzega się ochronę znaku we Wszystkich kolorach.
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Nr. Rej, 24266. 30.10 1933. Pierw. 28.8 1933. 
Fa., Częstochowskie Zakłady Wyrobów W łó
kiennych „Stradom" Spółka Akcyjna, W arsza
wa. Fabryka wyrobów włókiennych. Towary: 
dra tw a szewska.

ST RAD OM

Nr. Rej. 24268, 31.10 1933. Pierw. 15.9 1933. 
Fa. Fabryka Margaryny i Tłuszczów Jadalnych 
„Damara" Spółka z ograniczoną odpowiedzial
nością. W arszawa. W ytw órnia m argaryny i tłu 
szczów jadalnych. Towary: margaryna.

I
 ;__

TABRVKA MARQARVNV 

TŁUSZCZÓW JADALNYCH
D  A M A R A

Sp. • »  O.

Nowolipi* 8

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej. 24267. 31.10 1933. Pierw, 4.9 1933. 
Fa. Fabryka Margaryny i Tłuszczów jadalnych 
„Damara“ Spółka z ograniczoną odpowiedzial
nością, W arszawa. W ytwórnia margaryny i tłu 
szczów jadalnych. Towary: margaryna.

I
FABRYKA MARGARYNY 

TŁUSZCZÓW JADALNYCH
D A M A R A

¥
DAMARA

i

Zastrzeżono ochronę znaku w kolorze czer
wonym na tle białem.

Zastrzeżono ochronę znaku w kolorze czer
wonym na tle białem.

Nr. Rej, 24269. 31.10 1933. Pierw. 5.9 1933. 
Fa, Brady & Schmidgalł. W iedeń (Austrja). F a 
bryka produktów farmaceutycznych. Towary: 
tabliczki czekoladowe przeczyszczające.
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Nr. Rej. 24270, 31.10 1933. Pierw, 13.6 1933. 
(Konw. Zw. Francja) Fa, Societe Anonyme des 
Produits Chimiques Speciaux (Brevets Lu-

miere), Lyon (Francja). Fabryka przetworów 
chemicznych. Towary: produkt chemiczny i 
farmaceutyczny.

HERMOPHENYL

Nr. Rej. 24271. 31.10 1933. Pierw. 23.9 1933. 
Fa, Browar Krakowski i Fabryka Przetworów 

lodowych Jana Gótza. Kraków. Browar i fa

bryka przetworów słodowych. Towary: eks
trak t z jęczmiennego słodu, stosowany przy 
wypieku białego pieczywa.

B R O W A R  K R A K O W S K I 
JA N A  O tjTZA  w KRAKOWIE 
UL' LUBICZ 17-TELEFON 100-53-

J FABRYKA PRZETWORÓW 
- L O D O W Y C H

Nr. Rej. 24272. 31.10 1933. Pierw, 27.9 1933. 
Fa, Pebeco Polskie Wytwory Beiersdorfa Spół
ka Akcyjna, Poznań — Zawady. W ytwórnia 
preparatów  kosmetycznych i farmaceutycznych.

Towary: plastry kauczukowe i plastry wszel
kiego rodzaju, pudry kosmetyczne i pudry dla 
dzieci, krem y toaletow e i mydła do golenia.
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Zastrzeżono ochronę znaku w kolorach: białym, niebieskim  i czerw onym .

Nr. Rej. 24273, 31.10 1933. Pierw. 10.5 1933. 
Fa. Fabryka Krochmalu „Morawy" w łaśc, M a

jer Marenlender. W arszaw a, F ab ry k a  k rochm a
lu. Towary: krochm al.

H0VX83U01 IIH - H0ANZU1SNM3M VN
vioAzn aęsods

I I T T O K I D K
C A S  R Y K I

, d » < s > i a < a w
W A R S Z A W A

N I E S P O D Z I A N K A  I
Ż o n a  do  m ęża :

M a s z  n i e s p o d z i a n k ę ,  g o r s  n a  k o s z u l i .  
S p ó j r z ,  j a k i  b i a ł y .  J a k  ś n i e ż n a  g r u d a ! 
D a w n ie j  b i e l i z n ę  d a r l i  n a m ,  p s u l i .  
S z t y w n i k „ M o r a w y "  z d z i a ł a ł  ł e  c u d a .  
Z a  s z t y w n o ś ć  d a j e  I p o ł y s k  c a c y

P r z y  p r a s o w a n iu  d o m o w e j  p r a c y .  
O s z c z ę d n o ś ć  p r z y t e m  m a m y  d z i ś  d u ż ą  
N ie o h  c i  u s ł u g i  ż o n k i  w i ę c  s ł u ż ę !

M ąż do  żony:.
O o  t e j  b i e l i z n y  o c z y  w p r o s t  p ł o n ę .
Z a  p o ł y s k  c u d n y  d z i ę k i  c l ,  ż o n o .

B Ł Y S Z C Z -S Z T Y W N IK  „ M O R A W Y "
n a d a j e  s i ę  d o  p r a s o w a n i a  n a  s z ty w n o  i p ó ł s z t y w n e  
g o r s o w ,  k o łn i e r z y k ó w ,  f i r a n e k ,  s e r w e t e k  i w s z e l 
k i e j  I n n e j  b ie l iz n y ,  p r z y  k t ó r e j ,  p r ó c z  n a  ś n ie ż n e j  
b je l i  i e l a s t y c z n e j  s z t y w n o ś c i ,  z a le ż y  r ó w n ie ż  n a  
p ię k n y m  p o ły s k u  i d ł u g o t r w a ł o ś c i ,  c z e g o  z w y c z a j 

n y m  k r o c h m a le m  n ie  o s i ą g a  s ię .

N O W O C Z E SN A  G O S P O D Y N I.
DBAJĄCA t  
O ŚWIEŻYJU RAMARYNA
WYGLĄD
BIELIZNY

luRAMARYNA

O chrona znaku zastrzeżona we w szystkich kolorach.

Nr. Rej. 24274 —  24275. 31.10 1933. Pierw, 
12.8 1933. Fa, Industrie— und Blechwaren Wer- 
ke A ktien - Gesellschaft. G dańsk (W. M. 
Gdańsk). W ytw órnia opakow ań i puszek b la 

szanych, zabaw ek m etalow ych, łóżek m eta lo 
wych oraz w yrobów  ślusarsk ich  i kow alskich. 
Towary: w yroby ślusarskie i kow alskie (kute).
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N r. 24274.

B3

N r. 24275.

o y ~ \7o
B3

•STAV

Nr. Rej. 24276 — 24277, 31.10 1933, Pierw. 
6.9 1933. Fa. Fabryka Chemiczna M. Le
szczyński i S-ka, Spółka Akcyjna. W arszawa.

F abryka 
atram ent.

przetworów chemicznych. Towary:

N r. 24276.

A N T R A C E N
T E T M A J E R A

DRARON

llu s ie l J u n t  
l . tk lo  (pływa > p iń n  ciemno- 
n itb in k im  kolorem. prędko 
c iern ie jf. Nie knpluie. Od
powiedni do u*ytku w biu

rach. urredach i ((kołach.
M . LESZCZYŃSKI  i S

S P - A K C -  
W A R S Z A W A

Zastrzeżono ochronę znaku we wszelkich kombinacjach barw.

Towary: atram ent oraz wszelkie m aterjały pisarskie.

Nr. 24277.

ATRAMENT^ Ą U t / m
SZKOLNY

HARCERSKI J g g
C Z A R N Y   I

A T R A M E N T  SPECJA LN Y  
W  O D C IE N IU  N I E B I E S 
K A W Y M  D O  U Ż Y T K U  

5 Z K O L M E G O -

Zastrzeżono ochronę znaku we wszelkich kombinacjach barw.
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Nr. Rej. 24278. 31.10 1933. Pierw. 30.9 1933. 
Fa. Fabryka Chemiczna M, Leszczyński i S-ka 
Spółka Akcyjna. W arszaw a. F ab ry k a  p re p a ra 
tów  chem icznych. Towary: a tram en ty  w szel
kiego rodzaju, tusze w szelkiego rodzaju, p o 
duszki do stem pli, gumy i kleje biurow e, laki, 
lak ie ry  i paki, kalk i m aszynow e, ołów kow e i 
specjalne, m atryce do pow ielan ia (klisze), taśm y 
do m aszyn piszących, rachujących, księgują- 
cych, pow ielacze w szelkiego rodzaju, fa rby  a r 
ty styczne olejne i akw arelow e, fa rby  szkolne i 
dla dzieci, fa rby  do  pow ielania i dio d ak ty lo 
skopii, p łyny m alarskie , p lastelina, p łyny  do 
w yw abiania atram entów , w szelkie a r ty k u ły  do 
pow ielania, w szelkie a rty k u ły  biurow e.

Emel

elastyczne nici w ykonane całkow icie  lub głów 
nie z gumy.

Latextile

Nr. Rej. 24280, 31.10 1933. Pierw. 13.6 1933. 
(Konw. Zw. W ielka B rytanja). Fa. W illiam W ar
ne a«d Company, Limited. Barking, E ssex 
(W ielka B rytanja). W ytw órn ia a rty k u łó w  gu
m ow ych i kauczukow ych. Towary: elastyczne 
nici w ykonane całkow icie lub zasadniczo z gu
my.

Nr. Rej, 24279. 31.10 1933. Pierw. 15.9 1933. 
Fa, William Warne and Company, Limited. B ar
king. E ssex  (W ielka B rytanja). W ytw órnia  a r 
tykułów  gum owych i kauczukow ych. Towary: I  j ' T u  a  i ł  i / v  a m  o  sruańfiii

ZMIANY W R EJE ST R ZE .

Nr. Nr. Rej. 2, 481, 482, 483 —  praw o do 
znaku  p rzep isane z firm y: „Szolom Szofm an" 
na firm ę: „W arszaw skie L aboratorium  K osm e
tyczne W  u—El— Ka, S. Szofm an i S -ka".

Nr. Rej. 6739 —  praw o do znaku przepisane 
z firmy: „Carl S chleicher & Sóhne G esell- 
• c to f t  m it b esch ran k te r H aftung & Co" Schón- 
thal b. Langerw ehe (Niemcy) na firm ę: „Carl 
Schleicher & Sóhne G esellschaft m it b esch ran k 
te r  H aftung & C ie“ , A achen  (Niemcy).

Nr. Rej. 13274 — p raw o  do znaku p rzep isa
ne z firm y: „E duard  Dlugosch" n a  firm ę: A 
Lohm eyer & Co".

Nr Rej. 16640 — praw o do znaku przepisa- 
«  * -M aurycy  S teindlegger" na firmę:
„S teindlegger & Co". —  „Steindlegger i S -ka".

UNIEW AŻNIENIA R E JE ST R A C JI.

Nr. Rej. 20827 —  re je s trac ja  znaku un ie
w ażniona orzeczeniem  W ydziału O dw oław cze
go z dn. 14.9 1933 r. Nr. Odw. 1349/32.

Nr. Rej. 3667— orzeczeniem  W ydziału  S praw  
Spornych z dn. 18.10 1929 r. Nr. Sp. 196/28, za- 
tw ierdzonem  orzeczeniem  W ydziału  O dw oław 
czego z dn. 22.6 1933 r. Nr. Odw. 1113/30, re je 
s trac ja  znaku  uniew ażniona o ty le , o ile d o ty 
czy akum ulato rów  i p ły t do e lek trod  (akum ula
torow ych).

W YKREŚLENIA Z R E JE ST R U .

Na> podstaw ie art. 184 p. b. rozporządzenia 
i c n a y  ta  R zeczypospolitej z dnia 22 m arca 
1928 r. o ochronie w ynalazków , wizorów i zna- 
kaw  tow arow ych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz.
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384) wykreślone zostały znaki towarowe zare
jestrowane za następującemi numerami:

(Po num erze podana jes t da ła  w ygaśnię
cia p raw a w yłącznej używalności znaku)

19311
20144

24.10 1933.
24.10 1933.

22119 — 24.10 1933.
22915 —  24.10 1933.
22916 —  24.10 1933.
22917 — 24.10 1933.
22937 —. 24.10 1933.
22938 — 24.10 1933.
23040 — 24.10 1933.

PRENUM ERATA wynosi: w kraju  — półrocznie zł 12.— (z przesyłką zł 12,90 gr), rocznie zł 24. (z przesyłką
zł 25,80 gr); zagranicą — półrocznie zł 18.—, rocznie zł 36.—, CENA OGŁOSZEŃ na 2, 3 i 4 str. okładki oraz
po tekście 35 gr od w iersza 1 mm szpalty redakcyjnej. KONTO czekow e w P. K. O. Nr. 30.577. REDAKCJA

I ADM INISTRACJA: E lektoralna 2, I p., telef. 512-65. Godziny przyjęć: 8’/j — 14'/2-

D rukarn ia  Zakładów  W ydaw niczych M. A rct, S p . A kc. w W arszaw ie, Czerniakow ska 225.





O G Ł O S Z E N IA .

Je s t do  odstąpienia patent, względnie lioemcją z> p a 
tentu polskiego p. A ubrey Edigertoim M eyer.

Nr. 6551' ma: „Sposób w yrobu gumowanych nieskrę- 
conych nici".

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Je s t diot .odstąpienia paten t, w zględnie licencja) -z- p a 
tentu polskiego finm-y So-cd-et-a Imvenzi-oinli- Brev-etii 

Anomilmai-Toriinio.
N r. 12776 ma: „Sposób wyrobu sztucznej skóry". 

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Je s t d o  .odstąpienia paten t, względnie licencja  -z p a 
ten tu  polskiego firm y Ei-s-em- umdi St-aihlwer-k W alter 

Peyinighauis.
iNir. 6319 -ma: „Panewką do smarowania zgóry". 

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jest1 do odstąpienia paten t, względnie .licencją z  pa
ten tu  polskiego, p. Eu-g-en Esslen,

N r. 12636 mia.: „Maszynką do siekania miąsa".

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Je s t do .odstąpienia paten t, wiziględni-e licencja iz p a 
tentu polskiego M inisterstw o Nar-odmi O brany R-epu- 

bliky Ces-koislovemis-k-e.
Nr. 6115- ma: „Podwozie samochodowe o napędzie ko

łowym  i gąsienicowym ‘.

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

P ATENT -POLSKI 
j>e-st d o  -odstąpienia, względnie llic-einoj-a -z: mieg-o- zgod
n ie  z art.. 13 i  69 Rozpo-rz. P rezydenta  Rzeczypospo
lite j -z dntia 22 m arca 1928 r. j-estl o-d- odstąpienia, 

mianowicie:
P aten t -Nr. 6256 firm y: Sbcie-ta Anonima- -Locomotive 

a  Vap-o-r-e ,,.F-nainoo‘", Me-dj-ol-am, (Wl-ochy) -na: 
„Kocioł z  dwoma przeciwległe umieszczonemi 
w alczakam i płom ieniówkowem i i z  wspólną  
skrzynią  ogniową".

Bliższych wi-adom-o-śoi udziel-a:
Inż. I. MYSZCZYŃSKI. Rzecznik Paten tow y 

Warszawa, ul. Hoża 50, tel, 959-10.

J-e-s-t do- odstąpi eni-a -patent, względnie licencja- -z -pa- 
t-e-ntu p-ol-s-kiego firm y .Simplex Refi-nliin-g -Co.

N-r. 6402 -n-a-: „Pompą".

W iadomość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jes-t- do odstąpienia paten t, wizlględ-ni-e -liceincj-a -z p a 
tentu- Nr. 1,2693- fir-m-y At-omli-seur G-esellsc-hia-f-t, fur 

r-a-ti-omell-e iZalbm-umd Mu-n-d-p-flęge m. b. H.
-na: „R ozpylacz“.

Imf orma-cj-i- ud-zi-el-a:
Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI, 

W arszaw a, Ordynacka 6 m. 4.
Tel. 261-50.

J-e-s-t) do- odstąpienia patent-, wizlględni-e licencja- -z- p a 
ten tu  p-ol-s-kiego p. Wil-h-elm. -Karlik.

-Nlr. 6417- ma: „Koło napędne linowe ze szczękami".

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

P-aie-nt -polski- N r. 1132-3 udzielony! firm ie N-or-d-berg 
Mfg. Co.

mai: „maszyną do rozdrabniania“ jes-t- dlo- sprz-edami-a, 
wzg-lędlnie l-icenioj'a t-egio- ip-at-entu -jes-t do- ods-tąpi-einia.

W iadomość:
Inż. HERMAN SOKAL,

Rzecznik patentowy,
Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.



Są  do odstąpienia patenty, w zg lędn ie  do udzielenia licencje z nich:

Nr. Ii27'04 ma: „P rzyrząd spustow y sam oczynnej broni 
palnej do ognia ciągłego i przerywanego",

Nlr. 10705 ma: „Podstawą do karabinów m aszyno
wych",

Nlr. 12706 ma: „Broń palną sam oczynną z odrzucaną  
lufą i ryglowanym  trzonem  zam kow ym ",

Nr. 12884 ,ma: „Rączką celowniczą broni palnej na ło 
żu".

W iadomość:

I n ż .  M. B R  O K  M A  N
Rzecznik patentow y,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Jesit do odstąpienia paten t, względnie do- udzielenia 
licencjia z tego patentu.

N r. 8149 ma.: „Wodoskaz".

W iadomość:
M. BROKMAN

rzecznik patentowy,
W arszaw a, S e n a to rs k a  36.

Są dio odstąipfijenliia patenty), względnie do  udzielenia 
licencjo z miich.;

Nr. 130197 na: „Urządzenie do napędu lokom otyw  elek
trycznych",

Nr. 13098 ma: „Parowóz",
Nr. 13099 na: „Kocioł opłom kow y z walczakiem  gór

nym  i tylną ścianą paleniska".

W iadomość:

Inż. M. BROKMAN 
Rzecznik patentow y,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

P aten ty  N r. 3539 dotyczący „aparatu do księgowa
nia" oraz N r. 2891 dotyczący „kartoteki" są -do sprze

dania ilulb do oddiamiai diroigą licencji.

Zapytania pod:

C. 501 Koch & Mlinzberg, Berlin W. 15, Deutschland.

PA TEN T POLSKU N r. 6647 
fii-r-my Universal O il Products 'Co. w 'Chicago., Illinois 
ma: „Sposób przetwarzania ciężkich węglowodorów na 

lżejsze"
jest' do odstąpienia, WiZględlnlie do. udzrclenia licencja. 

Inform acji udziela
Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI

Rzecznik patentowy,
Warszawa, Marszałkowska 113.

Je s t do odstąpienia, patent, w zględnie licencjia z pa 
tentiu polskiego firm y 'Griplodk Inc.

Nr, 6379 ma: „Narzędzie do dociągania końców dru
tów pakunkow ych".

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jes t do odstąpienlla. patent), -względnie do- udzielenia 
licencjia iz tego patentu,.

Nr. 6348 ma: „Sposób o trzym yw ania wieloczłonowych  
węglowodorów parafinow ych".

W iadomość:
Inż. M. BROKMAN 
Rzecznik patentowy,

W arszaw a, S e n a to rs k a  36.

Jest, do  odstąpienlia patent, 'Względnie dlo, udzielenia, 
licencja x  tego patentu.

Nr. 11405 ma: „Sposób i urządzenie do zw iększania  
sprawności zaciernicy".

W iadom ość:
Inż. M. BROKMAN 
Rzecznik patentow y 

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Są do odstąpienia patenty , względnie do- udzielenia 
licencje z mich1;

Nr. 11270 na): „M iernikowy transformator przepusto
w y płaszczow y z uzwojeniem  wyrównawczem ", 

Nr. 12830 ma: „Nawrotne stawidło do silników  paro
wych".

W iadomość:
Inż. M. BROKMAN 
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.



Je s t dio odstąpienia patent. względnie licencja iz p a 
ten tu  (polskiego Urany S tandard  O il Company.

Nlr. 1644 na: „Sposób wytwarzania olejów wrzących  
w  temperaturach niskich z olejów lub frakcyj  
o punkcie wrzenia w yższym " .

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

JeSt diO' odstąipienOa patent, względnie liceincjla m p a 
ten tu  polskiego firm y Electro. M etallurgical Company. 
JSTir. 11289 na: „Stop żelaza do wyrabiania aparatów 

i ich części, stosowanych przy cieplnym roz
kładzie węglowodorów".

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI I SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43,

JeSt dio odstąpienia patent, względnie licencja -z p a 
ten tu  polskiego firm y Shell 'Company oif Cailiformija.
N'r. 1095 ma: „Metodę i aparat do przetwarzania ropy  

naftowej".

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty , względnie licencje iz pa
tentów:

Nr. 6825 ma: „Sposób wyrobu ogniotrwałej formy,  
zwłaszcza do odlewu odśrodkowego“ ii!

Nr. 6906 ma: „Sposób i urządzenie do odlewu w for
mach wirujących".

W iadomość:
Rzecznik Patentowy,

Inż. Janusz W yganow ski, 
Warszawa, Ordynacka 6.

Tel. 261-50.

P. Jose! H ausen w Berlinie odstąpi paten t polski 
Nr. 10885 na „Sposób zmniejszania zdolności wybucho
wej gazów sprężonych zawartych w masach porowa

tych", względnie udzieli z niego licencji.

Inform acji udziela: 
inżynier dyplom owany i rzecznik patentow y

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4, Tel. 835-29.

„Jes t do spirizedainiia patent!, względnie do udzielenia 
licencją iz paienltlu Nr. 1.2i7l2i9 ma: „Maszynę do samo
czynnego formowania, dzielenia i zawijania plastycz
nych materjałów, w szczególności drożdży“ Svenska 

Jastlfialbrdks Aktiefooiąget.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa Nr. 292.

„Jes t do  sprzedania piatleiratl, w zględnie do  udzielenia 
Bcemcjia z  paten tu  N r. 6963 ima: „Przyrząd do oczy
szczania zanieczyszczonych roztworów wodorotlenku  
sodowego i podobnych płynów, oparty na zasadzie  

osmotycznej", Leonardo Ceritni.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa Nr. 292.

„ Je s t 'do •sprzedainlia patent!, względnie d-o udzielenia 
licencja z  p a ten tu  Nr. 12716 ma: „ Wieszadło do u- 

brań. GiUstaf Riągnar Bijorifeluind.

Zgłoszenia:

Kraków, skrytka pocztowa 292.

P aten t Nr. 12541 do wyrobu tlenu wzgl. licencja do 
odstąpienia.

Bliższe inform acje udziela 
kanseiarja  A dw okata ALEKSANDRA LORSKIEGO, 

W arszawa, Poznańska 3.

J e s t do sprzedania patent względnie do udzielenia 
licencja z paten tu  Nr. 12642 na „Sposób uodporniania 

włókien roślinnych błon osmotycznych". Leonardo 
Cerini,

Zgłoszenia:
Kraków, skrytka pocztowa 292.

Je s t do odstąpienia patent, względnie do udzielenia 
licencja z niiego:

Nr. 5878 na: „Prostownik prądu elektrycznego".

Wiadomość:
Inż. M. BROKMAN
Rzecznik patentow y,

Warszawa, ul. Senatorska 36.



Je s t do odśtąpiienia patent, względnie licencja z p a 
tentu polskiego firmy La Mo,nt C orporation 

Nr. 1,2686 na: ,,Sposób i urządzenie do w ym iany cie
pła zastosowane w szczególności do w ytw arzania pary 

wodnej".

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,

Jes t do odistąpienliia patent, względnie do udzielenia 
licencja z lego  patentu  

Nr. 9927 na: „Karabin m aszynow y do samolotów".

W iadomość:
INŻ. M. B R O K M A N  

Rzecznik patentow y,
Warszawa, ul. Senatorska 36.

Je s t do odstąpienia patent, w zględnie licencja z p a 
tentu polskiego firmy Schneider & Cie

Nr. 12738 na: ,,Bezpiecznik do zapalników  uderzenio
wych".

W iadomość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Je s t do udzielenia licencja ,z paten tu :
Nr. 12690 na: „Sposób i urządzenie do elektrycznego  
w ydzielania ciał zaw ieszonych z substancyj gazow ych".

W iadomość:
Inż. M. BROKMAN,
Rzecznik patentow y,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Je s t do odstąpienia paten t, względnie licencja .z p a 
tentu polskiego firm y A ktiengeselIschaft Brown Bo- 

veri & Ci e
Nr. 6020 na: „Przyrząd do szlifowania na okrągło ko 

lektorów maszyn elektrycznych

W iadom ość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

PA TEN T POLSKI N r. 965 
firm y U niversal Oil Products Co. w  Chicago 

na: „Sposób o trzym yw ania olejów  węglowodorowych" 
jest do odstąpienia względnie do udzielenia licencja.

Inform acji udziela:
Inż. STANISŁAW  PAWLIKOWSKI 

Rzecznik patentowy,
Warszawa, Marszałkowska 113.

Je s t do odstąpienia paten t, względnie licencja z p a 
tentu polskiego p. K ristian M iddelboe

Nr. 12594 na: „Urządzenie wskazujące poziom mate- 
rjałów proszkow atych (sypkich ) w zbiornikach".

W iadomość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

P aten t Nr. 12534, udzielony Josefowii M eiserow i, 
na: „Ścianę palisadową, składającą się z  brusów" jest 
do sprzedania, względnie licencja tego p a ten tu  jest do 

odstąpienia.

W iadom ość:
Inż. HERMAN SOKAL,

Rzecznik patentow y,
Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.

Je s t do odstąpienia patent, względnie licencja z pa ten 
tu polskiego p. M arc Birkigt 

Nr. 12427 na: „ W ielocylindrow ą m aszynę z  cylindram i 
objętemi wspólnym  płaszczem  chłodniczym ".

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja z p a 
tentów polskich firmy A ktiebolaget Separator 

Nr. Nr. 12487 i 12545 na: ,,M aszynę do dojenia".

W iadomość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

W iadomość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.



Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia 
licencje z nich:

Nr. 12485 na: „Broń palną sam oczynną z kolbą".

Nr. 12631 na: „Broń palną samoczynną z zaryglow a
nym  trzonem  zam kow ym  w zdłuż przesuw anym ".

Nr. 12657 na: „Podstawką do karabinów m aszynow ych".

W iadomość:
Inż. M. BROKMAN 
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Je s t do odstąpienia patent, w zględnie licencja iz p a 
tentu Nr. 9519 firmy The D orr Company na: „Sposób 
oczyszczania soków  cukrow ych i podobnych cieczy  
i urządzenie, służące do przeprowadzenia tego sp o 

sobu".

W iadom ość:
Lwów, skrytka pocztowa 297.

PA TEN T POLSKI Nr. 3219 
firm y Universal Oil Products Company 

na „Sposób i urządzenie do rozszczepiania ciężkich  
olejów"

jest do odstąpienia względnie do udzielenia licencja. 

Informacji udziela:
Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI

Rzecznik patentowy 
Warszawa, Marszałkowska 113.

Je s t do odstąpienia patent, względnie licencja z p a 
ten tu  p. Rene Ja rrie r

Nr. 13466 na: „Torbą z samoczynnem zamknięciem".

Inform acji udziela
Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI, 

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4,
Tel. 261-50.

W łaściciel patentu  Nr. 12616 „S tah itu re" —  „drzwi 
stalow e“ addia lub sprzeda licencję na ten  patent.

Łaskawe o ferty  do:
AUGUST iFILZAMER,

Eisenbau, W iedeń X., Erlachgasse 149.

P aten t Nr. 12517 dot.: „Średnioprężnego silnika spa
linowego" jest do sprzedania, względnie licencja do 

udzielenia.

W iadomość:
Inż. HERMAN SOKAL,

Rzecznik patentowy,
Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

PA TEN T POLSKI Nr. 10041 
fliirmy Lekiarsko-technidky prum ysl akc. spoi. w  Pradze 
na: „Suwak rachunkow y do obliczania balistycznych  

popraw ek przy strzelaniu przeciw lotniczem ", 
jest do sprzedania, względnie do udzielenia licencja.

Inform acji udziela:
Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI

Rzecznik patentowy,
Warszawa, Marszałkowska 113.

Jes t do odstąpienia paten t, względnie licencja z  pa
tentu

Nr. 12067 na: „Przenośną m aszynę do dojenia".

Bliższych wiadomości udzieli rzecznik patentow y 
MARCELI ZOCH, 

inżynier dyplomowany,
Poznań, Przecznica 9.

i_________  ___

Firm a Verelnigte S tahlw erke A ktiengesellschaft w Dus
seldorf odstąpi, patent polski 

Nr. 3098 na: „Sposób wykonania dowolnie w ysoko- 
naprężalnych żelaznych części konstrukcyjnych, jedno

litych lub składanych, szczególnie spaw anych", 
względnie udzieli ;z niego licencji.

Inform acji udziela:
Inżynier i przysięgły rzecznik patentowy,

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29,

Je s t do odstąpienia patent, w zględnie licencja z p a 
tentu firmy S 'te pour I'E xploitation  des Procedes 

Ab- d er -H ałd en 
Nr. 13206 na: „Piec obrotowy do ciągłego koksowania  
lub zwęglania rozdrobionych m aterjałów  opałowych  

w tem peraturach niskich".
W iadomość:

Inż. JANUSZ WYGANOWSKI, 
Rzecznik patentow y,

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4,

Je s t do odstąpienia paten t, względnie licencja  z pa
tentu

Nr. 11228 na: „Sposób napędu silników spalinowych  
płynnem  paliwem".

Bliższych wiadomości udzieli rzecznik pa ten 
towy

M A R C E L I ZO C H ,
inżynier dyplomowany,

________ Poznań, Przecznica 9.



Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia  
licencje z nich:

N r. 1047 n a : „ S posób w y ro b u  p ro d u k tó w  z a s tę p u ją 
cych  kaw ą , z z a w ie ra ją c y c h  k ro c h m a l z ia re n , 
zw ła szcza  ze zb o ża ",

N r. 3069 ma: „O d m ia n ą  u rz ą d z e n ia  m aszyn  do s o r to 
w a n ia  (s o rto w n ie )" .,

N r. 3059 inia: „ S posób p o d d ru k o w y w a n ia  b a n k n o tó w  
i  t. p. p a p ie ró w " ,

N r .  5790 na : „O d b ie ra k  p e d ą ko w y  p o ja z d ó w  e le k t ry c z 
n ych  z p o k rę tn ą  ś liz g ą  z w ę g la " ,

N r. 5807 ma: „O d b ie ra k  p a lą k o w y  p rą d u  e le k try c z n e -  
Ś °

N r. 61301 ma: „ A m o r ty z a to r  s p rę ż y n o w y  do p o ja z d ó w ",  
N r .  6246 ma: „S p o só b  ż e la ty n o w a n ia  n it ro c e lu lo z y

p rz y  o trz y m y w a n iu  p ro c h ó w  n it r o w y c h  i  c e lu 
lo id u " ,

N r. 6265 ma: „S p o só b  w y tw a rz a n ia  ś ro d k ó w  n a w o zo 
w y c h " ,

N r .  6550 ma: „S k rz y n k o w y  b rus  p a lis a d o w y " ,
N r .  7979 mia: „M a s z y n ą  do d ą c ia  s z k ła " ,
N r. 9366 ma: ,,S posób o tr z y m y w a n ia  gazu m ieszanego  

z gazów  d e s ty la c y jn y c h  i  gazu w odn ego  p rz y  
u ż y c iu  p ie c ó w  do w y tw a rz a n ia  gazu i  ko ksu , 
z a s ila n y c h  d o d a tk o w o  p a liw e m  m n ie jw a rto ś c io -  
w y m ' ,

N r. 935,2 ma: „ S posób za b e zp ie cza n ia  p rz e d m io tó w
k a u c z u k o w y c h  o d  s k le ja n ia  s ią ",

N r. 10:316 ma: „P rz y r z ą d  c e lo w n ic z y  do  s trz e la n ia  p o 
ś re d n ie g o  z k a ra b in u  m a szyn o w e g o ",

■Nr. 111I201 ima: „E le k t r y c z n ą  ż a ró w k ą  w  k s z ta łc ie  r u r y " ,  
N r .  11222 ma: „Ł o ż y s k o  do bąbnów  o b ro to w y c h " ,
N r .  11183 ima: „S p rz ę g ło  c ie rn e ",
N r .  11860 ima: „S p o só b  w y tw a rz a n ia  o g n io trw a ły c h

m as z ru d y  c h ro m o w e j" .
N r, 1,2403 ma: „S p rz ę g ło  h y d ra u lic z n e  przenoszące

m o m e n t o b ro to w y  p rze z  s ta ty c z n e  c iś n ie n ie  c ie 
c z y " ,

N r, 1125011 ma: „A d re s a rk ą  lu b  p o d o b n ą  d ru k a rk ą  z u - 
rzą d z e n ie m  do  p rz e ry w a n e g o  p rz e s u w u  pasm a  
p a p ie ru " ,

N in  12607 mia: „S p o s ó b  i  u rz ą d ze n ie  do  g ła d z e n ia  i  n a 
d a w a n ia  w y m ia ru  ru ro m  p rz y  w a lc o w a n iu " ,

N r. 1:26127 ma: „ S posób oczyszcza n ia  c e lu lo z y  d rz e w 
n e j i u rz ą d ze n ie  do w y k o n y w a n ia  te g o  sposo

b u " ,
N r. 1:2763 ima: „L a lk ą  n a d y m a n ą  s k ła d a ją c ą  s ią  z p ła 

s k ic h  a rk u s z y  g u m o w y c h " ,
■Nr. 1,2881 ma,: „O b ra z  o d b ija n y  i  sposób je g o  w y ro 

b u ",
N r. 13104 mia: „S p o s ó b  n a ła d o w y w e n ia  w ago nów , z w ła 

szcza w a g o n ó w  k o le jo w y c h  z a m k n ią te m i sam o
c h o d a m i lu b  p o d o b n e m i p o ja z d a m i lu b  p rz e d 
m io ta m i" .

BLIŻSZYCH W IA D O M O ŚC I UDZIELI

Dr, inż. M. KRYZAN, rzecznik patentowy,
Poznań, ul. Krasińskiego 9.


